
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 5ης/2016 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 91/2016  

   Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
1η Αναµόρφωση Προϋπολογισµού του 
∆ήµου Ο.Ε. 2016 και Τροποποίηση 
Τεχνικού Προγράµµατος 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 12η του µήνα Φεβρουαρίου του έτους 
2016, ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η 
Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 3882/08-02-2016 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 7. 

 
Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   

 
Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Ουδείς 
 
Αποχωρήσεις:  Ουδείς 
 
Μεταβολές: Μετά από πρόταση του Προέδρου το 16ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης 
αποσύρθηκε. 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του 
∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 1ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι:  
Μας υπεβλήθη η υπ’ αριθµ.4386/11-02-2016 εισήγηση του Τµήµατος του Λογιστηρίου της 
∆/νσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 2 

Με την υπ’ αριθµ. 3/2015 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, η οποία εγκρίθηκε µε την υπ’ 
αριθµ. πρωτ. 1384/493-13-1-2016 εγκριτική διαταγή της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Αττικής, εγκρίναµε τον Προϋπολογισµό εσόδων και εξόδων του ∆ήµου µας O.E. 2016. 
Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 του  ν. 4172/2013 ορίζεται ότι η εκτελεστική 
επιτροπή και η επιτροπή διαβούλευσης διατυπώνουν τη γνώµη τους µόνο κατά το στάδιο της 
κατάρτισης του προϋπολογισµού και δεν απαιτείται εκ νέου γνωµοδότησή τους για όποιες 
αναµορφώσεις  του ακολουθήσουν. 

Εποµένως σε σχέση µε την ακολουθούµενη έως σήµερα διαδικασία, πρέπει να λαµβάνεται και 
απόφαση της οικονοµικής επιτροπής µε την οποία θα γίνεται εισήγηση του σχεδίου της 
αναµόρφωσης του προϋπολογισµού, προς το ∆ηµοτικού Συµβούλιο. 

Με βάση τα ανωτέρω η οικονοµική υπηρεσία του ∆ήµου αφού έλαβε υπόψη της: 

A) τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 του  ν. 4172/2013 

B) το άρθρο 72 του Ν. 3852/10 «Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

Γ) τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Χαλανδρίου, έτους 2016, ο οποίος ψηφίστηκε µε την 
3/2015 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

∆) Την µε α.π.1384/493-13-1-2016 έγκριση Αποκεντρωµένης ∆ιοικ. Αττικής του 
Προϋπολογισµού Ο.Ε.2016 

Ε) Την µε αρ. πρωτ. 1915/22-1-2016 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας για Τροποποίηση 
Τεχνικού Προγράµµατος 

Εισηγείται προς την Οικονοµική Επιτροπή το σχέδιο της 1η Αναµόρφωσης Προϋπολογισµού 
του ∆ήµου Ο.Ε. 2016 το οποίο θα το υποβάλει στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για έγκριση. 

 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

 
Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 

αποφασίζει οµόφωνα 
 

1) την κατάρτιση της 1ης Αναµόρφωσης Προϋπολογισµού του ∆ήµου Ο.Ε. 2016 και 
Τροποποίησης Τεχνικού Προγράµµατος ως εξής: 
 
ΕΣΟ∆Α Ι: 
 
Α) Εγγραφή νέων  Κ.Α. εσόδων: 
 
Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 
1.  1219.03 Έσοδα απόδοσης εισφορών από ΟΑΕ∆ για 

κοινωνικά προγράµµατα (5µηνα)" 
90.000,00€ 

2. 1323.01 Επιχορήγηση από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή για την 
υλοποίηση του προγράµµατος WASTE4THINK 
(HORIZON 2020) 

456.500,00€ 

3. 1326.01 Προγραµµατική σύµβαση µε την Περιφέρεια 
Αττικής για "ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ θεάτρου Ρεµατιάς 
∆.Χαλανδρίου" 

90.000,00€ 

4. 1326.02 Προγραµµατική σύµβαση µε την Περιφέρεια 
Αττικής για "ανακαίνιση κληροδοτήµατος Σαχάλα 
για αλλαγή χρήσης σε Κ.Α.Π.Η. & προσθήκη 
ανελκυστήρα" 

665.000,00€ 

5. 1326.03 Προγραµµατική σύµβαση µε την Περιφέρεια 
Αττικής για "κατασκευή αγωγών όµβριων υδάτων 
σε διάφορες περιοχές του ∆.Χαλανδρίου" 

400.000,00€ 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 3 

6. 1326.04 Προγραµµατική σύµβαση µε την Περιφέρεια 
Αττικής για "διαµόρφωση πλατείας στον ΚΧ1265 
του ∆.Χαλανδρίου" 

200.000,00€ 

7. 1326.05 Προγραµµατική σύµβαση µε την Περιφέρεια 
Αττικής για "διαµόρφωση πλατείας στον ΚΧ1170 
του ∆.Χαλανδρίου" 

100.000,00€ 

8. 1326.06 Προγραµµατική σύµβαση µε την Περιφέρεια 
Αττικής για "µελέτη σηµειακών ήπιων 
παρεµβάσεων στη Ρεµατιά Χαλανδρίου ∆ηµιουργία 
Κέντρου Περιβαλλοντικής εκπαίδευσης" 

15.000,00€ 

9. 1326.07 Προγραµµατική σύµβαση µε την Περιφέρεια 
Αττικής για "µελέτη ανάδειξης σκεπαστού χώρου 
πάνω από την Αττική οδό στη Λ.Πεντέλης" 

15.000,00€ 

10. 1326.08 Προγραµµατική σύµβαση µε την Περιφέρεια 
Αττικής για "Αναβάθµιση ενεργειακής απόδοσης µε 
γεωθερµία στο Αθλητικό Συγκρότηµα Νίκος 
Πέρκιζας" 

500.000,00€ 

  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΑΠΟ ΕΓΓΡΑΦΗ ΝΕΩΝ 
ΕΣΟ∆ΩΝ 

2.531.500,00€ 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 

1) ∆ηµιουργείται ο ΚΑΕ που αφορά έσοδο από τον ΟΑΕ∆ για τα κοινωνικά προγράµµατα 
«λόγω παράτασης» για 1,5 µήνα περίπου που αποµένει (α/α 1). 

2) ∆ηµιουργείται ο ΚΑΕ που αφορά έσοδο από το Ευρωπαϊκό Πρόγραµµα 
WASTE4THINK(HORIZON 2020) και έχουν γραφτεί αντίστοιχα κωδικοί εξόδων 
επισυνάπτουµε πίνακα ισοσκέλισης(α/α2).  

3) ∆ηµιουργούνται οι ΚΑΕ που αφορούν έσοδα από την Περιφέρεια Αττικής σύµφωνα µε τις 
προγραµµατικές συµβάσεις που θα υπογραφούν και συµπεριλαµβάνονται στις Α∆Α 
7ΚΩ37Λ7-44Ι &Α∆Α Ω49Κ7Λ7-ΩΛ0 γράφουµε αντίστοιχα και τους ΚΑ 30.7336.03, 
30.7331.04, 25.7312.05, 30.7322.02,45.7413.02, 45.7413.03, 15.7336.03 εξόδων (α/α3-
10). 
 

ΣΥΝΟΛΟ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΕΣΟ∆ΩΝ 2.531.500,00€ 
 
Β) Ενίσχυση εγγεγραµµένων Κ.Α. εσόδων: 
 
Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΑΡΧ.ΠΟΣΟ ΠΟΣΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΕΛ.ΠΟΣΟ 
1. 1219.02  Έσοδα από επιχ/ση ΕΣΠΑ για το 

πρόγραµµα "Εναρµόνιση 
οικογενειακής και επαγγελµατικής 
ζωής" 

0,00€ 446.454,20€ 446.454,20€ 

2. 1328.09 Επιχορήγηση από ΕΣΠΑ για την 
Λειτουργία Κέντρου 
Συµβουλευτικής Υποστήριξης 
γυναικών θυµάτων βίας 

0,00€ 13.500,00€ 13.500,00€ 

3. 2119.03 Έσοδα από καθαρ. οικογενειακών 
ταφών 

5.000,00€ 35.000,00€ 40.000,00€ 

4. 2119.12 ∆ικαιώµατα από ανανέωση 
χρόνου ταφής (ΠΟΕ) 

50.000,00€ 60.000,00€ 110.000,00€ 

  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΑΥΞΗΣΗΣ 
ΕΓΓΕΓΡ.ΕΣΟ∆ΩΝ 

 554.954,20€  

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 4 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
1. Ενισχύεται ο ΚΑΕ  από επιχ/ση ΕΣΠΑ για το πρόγραµµα "Εναρµόνιση οικογενειακής και 

επαγγελµατικής ζωής" σύµφωνα µε την πρόσκληση αρ.2100/16-7-2015 
περιόδου2015-2016 διότι φιλοξενούνται στους Παιδικούς του ∆ήµου 178 νήπια & 
βρέφη  µέσω ΕΣΠΑ (ως το συνηµµένο έγγραφο 1)(α/α1). 

2. Ενισχύεται ο ΚΑΕ λόγω της παρατάσεως των συµβάσεων 4 υπαλλήλων του 
προγράµµατος αρ.72 Ν4342/2015(α/α2). 

3. Ενισχύονται οι ΚΑΕ λόγω ανεπάρκειας του ποσού και µειώνονται αντίστοιχα άλλα 
έσοδα για την ισοσκέλιση και την ορθή απεικόνιση των αθροισµάτων των ιδίων εσόδων 
της οµάδας 1 (α/α 3-4). 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΑΠΟ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ 554.954,20€ 
 
Γ) Μείωση  εγγεγραµµένων Κ.Α. εσόδων: 
 
Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΑΡΧ.ΠΟΣΟ ΠΟΣΟ 

ΜΕΙΩΣΗΣ 
ΤΕΛ.ΠΟΣΟ 

1. 1321.09 Επιχ/ση από ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗΣ 
2007-2013 για το συνεχ.έργο-
Μελέτη Κατασκευή παιδικού 
Σταθµού 100 θέσεων στο Ο.Τ 
1111 του ∆ήµου Χαλανδρίου 

164.179,88€ 164.179,88€ 0,00€ 

2. 1321.12 Επιχ/ση από ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗΣ 
2007-2013 για το συνεχιζόµενο 
έργο Κατασκευή Παιδικού 
Σταθµού στο Πάτηµα ΙΙ του 
∆ήµου Χαλανδρίου Α.Μ. 8/2012 

39.842,84€ 39.842,84€ 0,00€ 

3. 1321.34 Επιχ/ση απο ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗΣ 
2007-2013 για την προµήθεια 
εξοπλισµού για την λειτουργία 
του  Παιδικού Σταθµού στο 
Πάτηµα ΙΙ του ∆ήµου 
Χαλανδρίου Α.Μ. 8/2012 

73.794,65€ 73.794,65€ 0,00€ 

4. 0461.01 Τέλη χρήσης πεζοδροµίων, 
οδών, πλατειών και 
κοινοχρήστων χώρ. 

200.000,00€ 10.000,00€ 190.000,00€ 

5. 0527.01 Τροφεία δηµοτικών παιδικών - 
βρεφονηπιακών σταθµών 
(άρθρο 9 & 10 της ΚΥΑ 
16065/2002 (ΦΕΚ 497 Β) 

70.000,00€ 30.000,00€ 40.000,00€ 

6. 0715 Τέλος διαφήµισης της 
κατηγορίας ∆ του άρθρου 15 
του Β∆ 24/9-20/10/1958 
(άρθρο 9 Ν.2880/2001) 

106.106,70 12.176,00€ 93.930,70 

7. 1699.02 Λοιπά έκτακτα έσοδα. 45.000,00€ 15.000,00€ 30.000,00€ 
8. 2115.01 Τακτικά έσοδα από τέλος 

ακίνητης περιουσίας 
350.000,00€ 25.000,00€ 325.000,00€ 

9. 1629.02 Έσοδο από τέλος δαπάνης 
καθαρισµού στα πλαίσια 
απόφασης ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου 

10.000,00€ 2.800,00€ 7.200,00€ 

  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΜΕΙΩΣΗΣ  
ΕΓΓΕΓΡ. ΕΣΟ∆ΩΝ 

 372.793,37€  

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 5 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
1) Μειώνεται ο ΚΑΕ των εσόδων λόγω εξόφλησης των έργων στο Ο.Ε.2015 & για την 

ισοσκέλιση του κωδικού του  εξόδου που µειώνεται αντίστοιχα (Κ.Α.61.7321.25)(α/α1). 
2) Μειώνεται ο ΚΑΕ των εσόδων λόγω εξόφλησης των έργων στο Ο.Ε.2015 & για την 

ισοσκέλιση του κωδικού του εξόδου που µειώνεται αντίστοιχα (Κ.Α.61.7321.26)(α/α2). 
3) Μειώνεται ο ΚΑΕ των εσόδων λόγω λήξης της χρηµατοδότησης του προγράµµατος ΕΣΠΑ 

& για την ισοσκέλιση του κωδικού του εξόδου που µειώνεται αντίστοιχα 
(Κ.Α.61.7321.32)(α/α3). 

4) Μειώνονται οι ΚΑΕ των εσόδων για την ισοσκέλιση  και την ορθή απεικόνιση του 
αθροίσµατος των ιδίων εσόδων της οµάδας 1(α/α4-9). 
  

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΗΣ ΤΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ 372.793,37€ 
 
∆) Τακτοποίηση Χρηµατικού υπολοίπου  
 
Το χρηµατικό υπόλοιπο κατά το χρόνο σύνταξης του Προϋπολογισµού ο.ε. 2016, δηλαδή 
κατά το µήνα Αύγουστο 2015 ο οποίος χρησιµοποιήθηκε ως µήνας βάσης υπολογισµού, ήταν 
διαµορφωµένο στο ύψος των 15.465.250,92€ και ταξινοµηµένος ανά κατηγορία εσόδου 
στους αντίστοιχους ΚΑ (ήτοι στον 5111, 5112, 5113, 5119, 5121, 5122, 5123,5124, 5129) 
του λογιστικού σχεδίου της ΚΥΑ 7028/2004. Προς τακτοποίηση του χρηµατικού υπολοίπου 
πρέπει να γίνει η αυξοµείωση των ανωτέρω ΚΑ στους οποίους είναι καταχωρηµένο ως 
ακολούθως, για να εγγραφεί το ποσόν του χρηµατικού υπολοίπου όπως διαµορφώθηκε στις 
31/12/2015: 
 
ΚΑ ΠΟΣΟ 

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ 
ΣΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 
Ο.Ε.2016 

ΠΟΣΟ 
ΑΥΞΟΜΕΙΩΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 
∆ΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝ 

ΠΟΣΟ 31-12-
2015 

5111    1.369.398,38€ 558.132,17€ 1.927.530,55€ 
5112      60.767,00€  -43.483,32€  17.283,68€ 
5113 5.985.646,16€       1.995.504,85€       7.981.151,01€ 
5119 1.585.871,30€ -614.239,19€          971.632,11€ 
5121    410.196,92€   22.876,47€          433.073,39€ 
5122             2.248.216,62€ 233.642,61€       2.481.859,23€ 
5123    870.678.20€         -156.403,08€          714.275,12€ 
5124   365.964,66€ 156.564,27€ 522.528,93€ 
5129 2.568.511,68€            55.554,14€       2.624.065,82€ 
ΣΥΝΟΛΟ            

15.465.250,92€ 

     

17.673.399,84€ 

 

Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι το χρηµατικό υπόλοιπο στο σύνολο του αυξήθηκε κατά 
2.208.148,92€ (17.673.399,84€ - 15.465.250,92€) το οποίο µπορεί να προορισθεί για 
ενίσχυση δαπανών πάσης φύσης καθώς η αύξηση αυτή προέρχεται και από τη κατηγορία 
εσόδων του ΚΑ 5129 «ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΟ ΑΠΟ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟ∆Α ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΕΝ ΓΕΝΕΙ ∆ΑΠΑΝΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ» (ως η συνηµµένη βεβαίωση 2) . 
Ε) Τακτοποίηση και ορθή απεικόνιση των εσόδων της κατηγορίας 32 όπως 
διαµορφώθηκε στις 4-01-2016. 
 
Στη κατηγορία 32 εγγράφονται τα «Εισπρακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα έσοδα κατά τα 
παρελθόντα οικονοµικά έτη».  

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 6 

Το ποσό της κατηγορίας αυτής κατά το χρόνο σύνταξης του Προϋπολογισµού ο.ε. 2016, 
δηλαδή κατά το µήνα Αύγουστο 2015 ο οποίος χρησιµοποιήθηκε ως µήνας βάσης 
υπολογισµού, ήταν διαµορφωµένο στο ύψος των 5.013.568,35€ 
Κατά τη µεταφορά των βεβαιωµένων και ανείσπρακτων υπολοίπων των χρηµατικών 
καταλόγων που είχαν καταχωρηθεί σε αντιστοίχιση ΚΑ εσόδων του Προϋπολογισµού 2016 το 
ποσό της κατηγορίας αυτής διαµορφώνεται στο ύψος των  5.689.176,37€ και αποτυπώνεται 
ως ακολούθως: 
 

ΚΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ 
ΥΠΟΛΟΙΠΑ 
31-08-2015 

1/1/2016 

3215 Τακτικά έσοδα από τέλος 
ακίνητης περιουσίας 

10.890,18€ 9.698,22€ 

3219.11 Έσοδα από µισθώµατα από 
ακίνητα ΠΟΕ 

11.153,86€ 36.257,99€ 

3218 Τακτικά έσοδα επί των 
ακαθαρίστων εσόδων επί των 
επιτηδευµατιών 2% 

557.976,15€ 572.943,26€ 

3219.02 Έσοδα από τέλη χρήσης 
κοινοχρήστων χώρων 

395.550,26€ 413.000,36€ 

3219.03 Έσοδα από νεκροταφείο 334.194,43€ 372.800,80€ 
3219.06 Έσοδα χρήσης των αθλητικών 

εγκαταστάσεων από 
αθλ.συλλόγους 

102.849,63€ 151.990,51€ 

3219.07  Έσοδα χρήσης κολυµβυτηρίου 3.785,77€ 77.045,39€ 
3219.08 Έσοδα από ενοίκιο 

«Ν.Πέρκιζας» 
38.758,55€ 42.544,32€ 

3219.01 Εσοδα από τέλη διαφήµισης 157.178,89 157.221,76€ 
3219.05 Λοιπά τακτικά έσοδα 93.097,68 533.614,01€ 

 
3221.01 Έκτακτα γενικά έσοδα από 

παράνοµη στάθµευση 
2.091.043,30€ 2.074.141,20€ 

3221.02 Έκτακτα γενικά έσοδα επί των 
ακαθαρίστων εσόδων επί των 
επιτηδευµατιών  

91.011,32€ 57.560,06€ 

3221.03 Έκτακτα γενικά έσοδα από 
τέλη διαφήµισης 

79.437,63€ 85.300,86€ 

3221.09  Έσοδα από έκτακτη 
επιχορήγηση από Γ.Γ.Α. 

43.357,73€ 43.357,73€ 

3221.10 Έσοδα από πρόστιµα λόγω 
αυθαίρετης χρήσης 
κοινοχρήστων χώρων 

160.063,95€          831.845,87€ 

3221.11 Εσοδα από πρόστιµα λόγω 
εκπρόθεσµης ή ανακριβούς 
δήλωσης  ΤΑΠ 

31.500,86€ 27.338,93€ 

3221.05 Πρόστιµα για παραβάσεις 
φορολογικών διατάξεων 
(αρθρο19 Ν.1080/80) 

636.328,15€ 197.299,30 

3221.06 Έκτακτα έσοδα  από πρόστιµα 
από αυθαίρετη διενέργεια  

170.830,01€                655,80€ 

3221.08 Έσοδα από χρηµατοδ/να 
προγράµµατα ΛΑΕΚ ο.ε. 2007-
2008 για επιµορφωτικά 
σεµινάρια προσωπικού  

4.560,00€             4.560,00€ 

 ΣΥΝΟΛΑ 5.013.568,35€ 5.689.176,37€ 
 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 7 

Ο ΚΑ 85 «ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΜΗ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ 
ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΤΑ ΠΟΕ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ Ο.Ε.» ανέρχεται στο ποσό των 
5.429.124,84€ προκειµένου να διατηρηθεί σταθερός ο συντελεστής της εισπραξιµότητας 
της κατηγορίας 32 όπως αρχικά υπολογίστηκε σύµφωνα µε τις οδηγίες σύνταξης του 
προϋπολογισµού. 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ (Α+Β-Γ+∆+E)= 4.921.809,75€  
ΕΞΟ∆Α ΙΙ: 
 
Α) Εγγραφή νέων Κ.Α. εξόδων: 
 

A/A Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 

1 00.6117.09 Παροχή υπηρεσία ιατρού εργασίας 10.000,00 € 

2 
00.6117.10 

Υπηρεσίες εξωτερικού ελεγκτή (audit) για τις 
ανάγκες του προγράµµατος WASTE4THINK 

1.500,00 € 

3 
00.6224.06 

Έξοδα συνεργασίας µε εταιρεία 
ταχυµεταφορών για τις ανάγκες του 
προγράµµατος WASTE4THINK 

3.000,00 € 

4 
00.6431.14 

Προµήθεια φυλλαδίων και αφισών για τις 
ανάγκες του προγράµµατος WASTE4THINK 

8.000,00 € 

5 
00.8111.23 

Ρύθµιση εργοδ.εισφορών ΙΚΑ εξαγοράς 
ενσήµων 

4.256,88 € 

6 
10.6054.07 

Εισφορές ΙΚΑ αποδοθείσες από ΟΑΕ∆ για 
κοινωφελές πρόγραµµα του ΟΑΕ∆ (5µηνα) 

90.000,00 € 

7 10.6063.04 Προµήθεια γάλακτος για το προσωπικό 2.000,00 € 

8 10.6063.05 Είδη προστασίας & ασφάλειας κλητήρων. 1.200,00 € 

9 
10.6142.08 

Συντήρηση και αναβάθµιση λογισµικού 
παρακολούθησης συγχρηµατοδοτούµενων 
έργων 

8.000,00 € 

10 

10.6245.01 

Χρηµατοδοτική µίσθωση πολυµηχανηµάτων 
(µίσθωση - µελάνια - συντήρηση - 
ανταλλακτικά και λοιπά αναλώσιµα) σύνολο 
πρ. 600.000,00€ 

120.000,00 € 

11 
10.6261.07 

Συντήρηση και επισκευή (µε ανταλλακτικά) 
κτιρίων του ∆ήµου (ανελκυστήρες) 

7.663,00 € 

12 10.6265.14 Συµβόλαιο συντήρησης τηλεφωνικών κέντρων 6.000,00 € 

13 10.6265.16 Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισµού 2.500,00 € 

14 10.6266.09 Συντήρηση εφαρµογής Ατζέντα ∆ηµάρχου. 4.000,00 € 

15 
10.6279.05 

Εργασίες ψεκασµών, µυοκτονίας 
εντοµοκτονίας κ.λ.π. 

2.000,00 € 

16 10.6471.07 'Έξοδα Αγώνα ∆ρόµου Ρεµατιάς Χαλανδρίου 8.000,00 € 

17 
10.7134.11 

Προµήθεια εφαρµογής ∆ιαχείρισης Προµηθειών 
και ∆ιαχείρισης Αποθήκης 

73.800,00 € 

18 10.8111.01 Αµοιβές και έξοδα προσωπικού. 9.020,00 € 

19 10.8111.03 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΙΚΑ 650,00 € 

20 10.8111.04 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΤΥ∆ΚΥ 850,00 € 

21 10.8111.12 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΤΕΑ∆Υ 250,00 € 

22 10.8121 Αγορές κτιρίων και προµήθειες παγίων 6.996,24 € 

23 
15.6063.03 

Λοιπές παροχές σε είδος (είδη προστασίας & 
ασφάλειας προσωπικού) . 

4.200,00 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 8 

24 15.6063.04 Προµήθεια γάλακτος για το προσωπικό 24.900,00 € 

25 15.6117.09 Αµοιβή ηχολήπτη 15.000,00 € 

26 
15.6261.03 

Συντήρηση και επισκευή κέντρου Νεότητας 
στην οδό ∆αναΐδων και Αντιγόνης 

15.000,00 € 

27 
15.6262.08 

Συντήρηση και επισκευή αντλιών 
µηχανοστασίου. 

1.000,00 € 

28 
15.6279.05 

Εργασίες ψεκασµών, µυοκτονίας 
εντοµοκτονίας κ.λ.π. 

15.000,00 € 

29 
15.6411.06 

Προµήθεια λιπαντικών για κίνηση µεταφορικών 
µέσων 

500,00 € 

30 
15.6662.64 

Είδη πυρασφάλειας και αναγοµώσεις 
πυροσβεστήρων 

1.500,00 € 

31 
15.7134.02 

Προµήθεια λογισµικού για την καταγραφή των 
εγγεγραµµένων µελών 

5.000,00 € 

32 
15.7135.02 

Προµήθεια βιβλίων για τις ανάγκες της 
∆ηµοτικής Βιβλιοθήκης 

7.000,00 € 

33 15.7135.31 Εξοπλισµός νέου Παιδικού Σταθµού Πάτηµα ΙΙ 70.000,00 € 

34 15.7135.35 Προµήθεια λοιπού εξοπλισµού 7.000,00 € 

35 

15.7332.01 
∆ιαµόρφωση-ανάπλαση χώρου εκατέρωθεν του 
ρεύµατος µεταξύ των οδών Σολωµού και Γρίβα 
(ΠΡΟΫΠ150.000€) 

75.000,00 € 

36 

15.7336.03 

Προγραµµατική σύµβαση µε την Περιφέρεια 
Αττικής για "Αναβάθµιση ενεργειακής 
απόδοσης µε γεωθερµία στο Αθλητικό 
Συγκρότηµα Νίκος Πέρκιζας" 

500.000,00 € 

37 15.8111.01 Αµοιβή και έξοδα προσωπικού 77.776,66 € 

38 15.8111.03 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΙΚΑ 22.300,00 € 

39 
15.8111.04 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΤΥ∆ΚΥ 200,00 € 

40 15.8111.07 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΟΠΑ∆ 40,00 € 

41 
15.8111.08 

Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΤΕΑ∆Υ 
∆ηµοσίου 

30,00 € 

42 
15.8111.12 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΤΕΑ∆Υ 40,00 € 

43 15.8111.19 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΤΣΑΥ 88,87 € 

44 
15.8111.20 

Οφειλή στο Β΄ Περιφερειακό ΙΚΑ Αθήνας 
(Κ.Α.Π.Η.) 

2.002,85 € 

45 
15.8113.12 

Οφειλές από µισθώµατα σχολικών µονάδων 
Ν3852/10 

13.718,84 € 

46 
15.8116 ∆απάνες προµήθειας αναλωσίµων (ΠΟΕ) 93.204,38 € 

47 15.8121 Αγορές κτιρίων και προµήθειες παγίων 65.102,74 € 

48 

20.6041.11 
Μισθοδοσία προσωπικού για το προσωπικό που 
υπηρετεί τις ανάγκες του προγράµµατος 
WASTE4THINK 

85.400,00 € 

49 

20.6054.12 
Εργοδοτικές εισφορές υπερ ΙΚΑ για το 
προσωπικό που υπηρετεί τις ανάγκες του 
προγράµµατος WASTE4THINK 

22.600,00 € 

50 
20.6063.05 

Λοιπές παροχές σε είδος (είδη προστασίας & 
ασφάλειας προσωπικού) . 

42.000,00 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 9 

51 

20.6262.03 

Προετοιµασία, οργάνωση και ολοκλήρωση 
εγκατάστασης συστήµατος διαχείρισης 
οικιακών οργανικών απορριµµάτων για τις 
ανάγκες του προγράµµατος WASTE4THINK 

20.000,00 € 

52 
20.6262.04 

Λοιπές υπηρεσίες για τις ανάγκες του 
προγράµµατος WASTE4THINK 

5.300,00 € 

53 
20.6265.05 

Εργασία κατασκευής µεταλλικών βάσεων 
κάδων (συµπερ.υλικού) 

15.000,00 € 

54 
20.6279.04 

Απολύµανση εσωτερικών χώρων των 
αυτοκινήτων του ∆ήµου  

6.000,00 € 

55 
20.6634.02 

Προµήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισµού (συν.2015) 

5.000,00 € 

56 

20.6635.07 
Προµήθεια σακουλών συγκέντρωσης 
οργανικών οικιακών απορριµµάτων για τις 
ανάγκες του προγράµµατος WASTE4THINK 

15.000,00 € 

57 
20.6641.09 

Προµήθεια λιπαντικών για κίνηση µεταφορικών 
µέσων. 

6.372,21 € 

58 
20.6641.14 

Προµήθεια καυσίµων για την κίνηση οχηµάτων 
για τις ανάγκες του προγράµµατος 
WASTE4THINK 

18.000,00 € 

59 
20.6641.15 

Προµήθεια λιπαντικών οχηµάτων και 
µηχανηµάτων για τις ανάγκες του 
προγράµµατος WASTE4THINK 

6.000,00 € 

60 

20.6699.12 

Προµήθεια και εγκατάσταση συστήµατος 
ζύγισης και τηλεµατικής εποπτείας για το 
σύστηµα αποκοµιδής βιοαποβλήτων, για τις 
ανάγκες του προγράµµατος WASTE4THINK 

12.000,00 € 

61 
20.6699.13 

Λοιπές προµήθειες για τις ανάγκες του 
προγράµµατος WASTE4THINK 

4.500,00 € 

62 
20.6699.14 

Λοιπά έµµεσα έξοδα για τις ανάγκες του 
προγράµµατος WASTE4THINK 

24.000,00 € 

63 
20.6699.15 

Λοιπά λειτουργικά έξοδα για τις ανάγκες του 
προγράµµατος WASTE4THINK 

26.500,00 € 

64 20.7131.23 Προµήθεια νέου πλυντηρίου κάδων 200.000,00 € 

65 
20.7131.24 

Προµήθεια γερανοφόρου οχήµατος (τύπου 
παπαγάλος). 

90.000,00 € 

66 
20.7131.25 

Προµήθεια µεταχειρισµένου ανυψωτικού 
µηχανήµατος (τύπου clark). 

25.000,00 € 

67 
20.7131.26 

Προµήθεια συστήµατος απόσµησης για τις 
ανάγκες του προγράµµατος WASTE4THINK 

3.900,00 € 

68 
20.7131.44 

Προµήθεια φορτωτή πλάγιας ολίσθησης για τις 
ανάγκες του προγράµµατος WASTE4THINK 

33.000,00 € 

69 
20.7131.45 

Προµήθεια ξηραντήρα βιοαποβλήτων για τις 
ανάγκες του προγράµµατος WASTE4THINK 

75.000,00 € 

70 
20.7132.14 

Προµήθεια τριών (3) δικύκλων µετά των 
παρελκόµενων (κράνος, µπαγαζιέρα κλπ) 

14.500,00 € 

71 

20.7132.15 
Προµήθεια δύο (2) καινούργιων ανοιχτών 
ηµιφορτηγών µε καύσιµο πετρέλαιο (διπλής 
καµπίνας) 

70.000,00 € 

72 
20.7132.16 

Προµήθεια ενός (1) ανοιχτού ηµιφορτηγού 
ανατρεπόµενου µε καύσιµο πετρέλαιο (διπλής 

45.000,00 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 10 

καµπίνας) 

73 
20.7132.17 

Προµήθεια έξι(6) καινούργιων επιβατικών 
οχηµάτων µέχρι 1400cc µε καύσιµο πετρέλαιο 

108.000,00 € 

74 
20.7132.18 

Προµήθεια δύο (2) καινούργιων 
επαγγελµατικών ΒΑΝ µε καύσιµο πετρέλαιο 

50.000,00 € 

75 

20.7132.19 

Προµήθεια απορριµµατοφόρου οχήµατος 
βιοαποβλήτων, χωρητικότητας 2,5κµ, ανοικτού 
τύπου µε ανυψωτικό µηχανισµό για τις 
ανάγκες του προγράµµατος WASTE4THINK 

50.000,00 € 

76 

20.7135.18 

Σύστηµα παρακολούθησης ελέγχου και 
καταγραφής της κίνησης των οχηµάτων της 
∆/νσης ∆ιαχείρισης Απορριµµάτων και 
Ανακύκλωσης. 

15.000,00 € 

77 
20.7135.23 

Προµήθεια µεταλλικών κάδων ΑΜ101/2015 
(συν.2015). 

399.873,00 € 

78 

20.7135.24 
Προµήθεια πλαστικών κάδων, χωρητικότητας 
80  λίτρων, για τις ανάγκες του προγράµµατος 
WASTE4THINK 

6.000,00 € 

79 

20.7135.25 

Προµήθεια µεταλλικού τροχήλατου κάδου 
απορριµµάτων χωρητικότητας 1.300 λίτρων, 
για τις ανάγκες του προγράµµατος 
WASTE4THINK 

1.100,00 € 

80 20.8111.01 Αµοιβές και έξοδα προσωπικού 47.000,00 € 

81 20.8111.03 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΙΚΑ 4.700,00 € 

82 
20.8111.04 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΤΥ∆ΚΥ 3.800,00 € 

83 20.8111.12 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΤΕΑ∆Υ 1.000,00 € 

84 

25.7312.04 
Κατασκευή και επισκευή αγωγών όµβριων 
υδάτων και συµπληρωµατικών εργασιών 
(Προϋπολ. 500.000,00€ ΣΑΤΑ) 

400.000,00 € 

85 

25.7312.05 

Προγραµµατική σύµβαση µε την Περιφέρεια 
Αττικής  για "κατασκευή αγωγών οµβριων 
υδάτων σε διάφορες περιοχές του 
∆.Χαλανδρίου" (Προϋπ.400.000,00€) 

400.000,00 € 

86 30.6063.04 Προµήθεια γάλακτος για το προσωπικό 7.700,00 € 

87 
30.6063.05 

Λοιπές παροχές σε είδος (είδη προστασίας & 
ασφάλειας προσωπικού) . 

11.000,00 € 

88 30.6162.02 Εργασίες καθαίρεσης διαφηµιστικών πινακίδων. 10.000.00€ 

89 30.6244.01 Παροχή υπηρεσίας χρονοµίσθωσης οχηµάτων 24.600,00 € 

90 
30.6612.02 

Προµήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά 
γραφείων 

4.000,00 € 

91 
30.6613.02 

Προµήθεια υλικών µηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων. 

3.000,00 € 

92 
30.6662.50 

Προµήθεια αναλωσίµων και ανταλλακτικών 
οργάνων παιδικών χαρών 

10.000,00 € 

93 30.6699.02 Προµήθεια εµπορευµατοκιβωτίων 10.000,00 € 

94 30.7133 Προµήθεια επίπλων και σκευών 3.000,00 € 

95 30.7135.04 Προµήθεια ηχοµέτρου 1.000,00 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 11 

96 
30.7135.22 

Προµήθεια και τοποθέτηση σταθερών οργάνων 
γυµναστικής σε ανοικτούς Κοινόχρηστους & 
Αθλητικούς χώρους 

80.500,00 € 

97 

30.7322.02 

Προγραµµατική σύµβαση µε την Περιφέρεια 
Αττικής  για "διαµόρφωση πλατείας στον 
ΚΧ1265 του ∆.Χαλανδρίου" 
(Προϋπολ.200.000,00€) 

200.000,00 € 

98 

30.7322.03 

Προγραµµατική σύµβαση µε την Περιφέρεια 
Αττικής  για "διαµόρφωση πλατείας στον 
ΚΧ1170 του ∆.Χαλανδρίου" 
(Προϋπολ.100.000,00€) 

100.000,00 € 

99 

30.7331.04 

Προγραµµατική σύµβαση µε την Περιφέρεια 
Αττικής  για "Ανακαίνιση κληροδοτήµατος 
Σαχάλα για αλλαγή χρήσης σε Κ.Α.Π.Η. & 
προσθήκη 
ανελκυστήρα"(Προϋπολ.665.000,00€) 

665.000,00 € 

100 
30.7333.10 

Συντήρηση επισκευή οδοστρωµάτων 
(ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 150.000,00€) 

75.000,00 € 

101 
30.7336.03 

Προγραµµατική σύµβαση µε την Περιφέρεια 
Αττικής  για "Αποκατάσταση θεάτρου Ρεµατιάς 
∆.Χαλανδρίου" (Προϋπολ.90.000,00€). 

90.000,00 € 

102 
30.7413.13 

Μελέτη αναδιαµόρφωσης µισθωµένου κτιρίου 
για το κέντρο νεότητας στην οδό ∆αναΐδων 

5.000,00 € 

103 
30.7413.14 

Μελέτη Η/Μ εγκαταστάσεων για το κέντρο 
Νεότητας στην οδό ∆αναϊδων 

10.000,00 € 

104 30.8111.01 Αµοιβές και έξοδα προσωπικού 20.934,10 € 

105 30.8111.03 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΙΚΑ 1.449,63 € 

106 
30.8111.04 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΤΥ∆ΚΥ 300,00 € 

107 30.8111.07 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΟΠΑ∆ 15,00 € 

108 
30.8111.08 

Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΤΕΑ∆Υ 
∆ηµοσίου 

20,00 € 

109 
30.8111.12 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΤΕΑ∆Υ 150,00 € 

110 
30.8111.16 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΤΣΜΕ∆Ε 900,00 € 

111 35.6063.04 Προµήθεια γάλακτος για το προσωπικό 15.400,00 € 

112 
35.6063.05 

Λοιπές παροχές σε είδος (είδη προστασίας & 
ασφάλειας προσωπικού) . 

10.600,00 € 

113 
35.6612.02 

Προµήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά 
γραφείων 

3.000,00 € 

114 
35.6613.02 

Προµήθεια υλικών µηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων. 

1.000,00 € 

115 35.6635.05 Προµήθεια σάκων απορριµµάτων 10.000,00 € 

116 35.6662.04 Προµήθεια πασσάλων 3.500,00 € 

117 
35.6692.04 

Προµήθεια και φύτευση φυτών στη νησίδα της 
οδού Ηρακλείτου και τοποθέτηση ποτιστικού 
συστήµατος 

75.000,00 € 

118 35.6699.08 Προµήθεια τουαλέτας αδέσποτων ζώων 4.000,00 € 

119 35.7133 Προµήθεια επίπλων και σκευών 2.000,00 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 12 

120 
35.7135.02 

Προµήθεια και εγκατάσταση σειρήνων 
συναγερµού πολιτικής άµυνας 

22.000,00 € 

121 35.8111.01 Αµοιβές και έξοδα προσωπικού 3.300,00 € 

122 35.8111.03 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΙΚΑ 400,00 € 

123 
35.8111.04 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΤΥ∆ΚΥ 350,00 € 

124 
35.8111.12 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΤΕΑ∆Υ 100,00 € 

125 
35.8113.07 

Αµοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
(Οφειλές από παροχή υπηρεσιών) 

20.447,99 € 

126 45.6063.04 Προµήθεια γάλακτος για το προσωπικό 3.000,00 € 

127 
45.6063.05 

Λοιπές παροχές σε είδος (είδη προστασίας & 
ασφάλειας προσωπικού) . 

6.000,00 € 

128 
45.6279.05 

Εργασίες ψεκασµών, µυοκτονίας 
εντοµοκτονίας κ.λ.π. 

1.000,00 € 

129 
45.6612.02 

Προµήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά 
γραφείων 

2.000,00 € 

130 
45.6613.02 

Προµήθεια υλικών µηχανογράφησης 
πολλαπλών εκτυπώσεων (συν.2015) 

1.000,00 € 

131 45.6635.03 Προµήθεια ειδών υγιεινής και καθαριότητας. 5.000,00 € 

132 45.6635.04 Προµήθεια σάκων απορριµµάτων. 5.000,00 € 

133 
45.6662.02 

Προµήθεια διαφόρων εργαλείων για τα 
συνεργεία του Νεκροταφείου 

1.300,00 € 

134 45.6699.05 Προµήθεια κεριών 10.000,00 € 

135 45.7135.04 Προµήθεια χρηµατοκιβωτίου 3.000,00 € 

136 
45.7412.13 

Αποτύπωση κτηµατογράφηση εφαρµογή 
ρυµοτοµικού σχεδίου στη Ρεµατιά Χαλανδρίου 

200.000,00 € 

137 

45.7413.02 

Προγραµµατική σύµβαση µε την Περιφέρεια 
Αττικής  για "Μελέτη σηµειακών ήπιων 
παρεµβάσεων στη Ρεµατιά Χαλανδρίου 
∆ηµιουργία κέντρου Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης" 

15.000,00 € 

138 

45.7413.03 

Προγραµµατική σύµβαση µε την Περιφέρεια 
Αττικής  για "Μελέτη για ανάδειξη σκεπαστού 
χώρου πάνω από την Αττική οδό στη 
Λ.Πεντέλης" 

15.000,00 € 

139 45.8111.01 Αµοιβές και έξοδα προσωπικού 1.500,00 € 

140 45.8111.03 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΙΚΑ 300,00 € 

141 45.8111.04 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΤΥ∆ΚΥ 300,00 € 

142 45.8111.12 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΤΕΑ∆Υ 60,00 € 

143 50.6061.05 Παροχή ένδυσης προσωπικού. 1.500,00 € 

144 50.6611.01 Προµήθεια εντύπων ∆ηµοτικής Αστυνοµίας 2.000,00 € 

145 

50.7134.12 
Προµήθεια και συντήρηση εφαρµογής, 
διαχείρισης & εκτύπωσης κλήσεων µε χρήση 
φορητών τερµατικών 

12.500,00 € 

146 50.8111.01 Αµοιβές και έξοδα προσωπικού 600,00 € 

147 
50.8111.04 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΤΥ∆ΚΥ 100,00 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 13 

148 50.8111.12 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΤΕΑ∆Υ 50,00 € 

  
  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΑΠΟ ΕΓΓΡΑΦΗ ΝΕΩΝ 
ΕΞΟ∆ΩΝ 

5.532.712,39 € 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 

1) ∆ηµιουργία ΚΑΕ για τον διαχωρισµό των εξόδων του 2016 από τα συνεχιζόµενα του 
2015. 

2) ∆ηµιουργία νέων  ΚΑΕ διότι εκ παραδροµής δεν είχαν προβλεφθεί στον αρχικό 
προϋπολογισµό. 

3) ∆ηµιουργία νέων ΚΑΕ για το νέο Ευρωπαϊκό επιχορηγούµενο πρόγραµµα 
WASTE4THINK (HORIZON2020) όπου έχουµε δηµιουργήσει και τον αντίστοιχο 
Κ.Α.1323.01 σύµφωνα  µε την Επιστολή έγκρισης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (ως η 
συνηµµένη επιστολή 3). 

 

ΣΥΝΟΛΟ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΕΞΟ∆ΩΝ 5.532.712,39€ 
  
Β) Ενίσχυση εγγεγραµµένων Κ.Α. εξόδων: 
 

A/A Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ 
ΑΡΧΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΠΟΣΟ 
ΑΥΞΗΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1 00.6073 
∆απάνες επιµόρφωσης 
προσωπικού και συµµετοχής 
σε συνέδρια και σεµινάρια 

5.000,00 € 13.000,00 € 18.000,00 € 

2 00.6117.54 
Ηχογράφηση και 

αποµαγνητοφώνηση 
πρακτικών(ΣΥΝΕΧ.2014) 

0,00 € 10.564,66 € 10.564,66 € 

3 00.6142.02 
Υπηρεσίες συµβούλου 
οικονοµικής διαχείρισης 
ευρωπαϊκών προγραµµάτων 

3.000,00 € 7.000,00 € 10.000,00 € 

4 00.6224.05 

Συνδροµή για την 
παρακολούθηση του 

συστήµατος ασφαλείας του 
κοιµητηρίου 

0,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 

5 00.6421.01 
Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζηµίωση ∆ηµάρχου 

8.000,00 € 2.000,00 € 10.000,00 € 

6 00.6421.02 
Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζηµίωση ∆ηµοτικών 
Συµβούλων 

7.000,00 € 2.000,00 € 9.000,00 € 

7 00.6422 
Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζηµίωση µετακινούµενων 
υπαλλήλων 

2.000,00 € 23.000,00 € 25.000,00 € 

8 00.6431.01 

Έξοδα ενηµέρωσης και 
προβολής δραστηριοτήτων 
του ∆ήµου (∆ιαφηµίσεις - 
∆ηµοσιεύσεις - Έντυπα, 
Φυλλάδια) 

20.000,00 € 10.000,00 € 30.000,00 € 

9 00.6433 

Τιµητικές διακρίσεις , 
αναµνηστικά δώρα και έξοδα 
φιλοξενίας φυσικών 
προσώπων και 
αντιπροσωπειών 

5.000,00 € 2.000,00 € 7.000,00 € 

10 00.6434.01 
Λοιπές δαπάνες δηµοσίων 

σχέσεων 
10.000,00 € 1.000,00 € 11.000,00 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 14 

11 00.6434.03 
∆απάνες εκδηλώσεων 
Εορτασµών Παγκοσµίων 
ηµερών 

4.000,00 € 2.000,00 € 6.000,00 € 

12 00.6443 
∆απάνες δεξιώσεων και 
εθνικών ή τοπικών εορτών 

6.000,00 € 4.000,00 € 10.000,00 € 

13 00.6451 
Συνδροµές σε εφηµερίδες και 

περιοδικά και ηλεκτρονικά 
µέσα 

7.500,00 € 246,00 € 7.746,00 € 

14 00.6453.02 
Λοιπές συνδροµές 

(συν.2015) 
399,75 € 30,75 € 430,50 € 

15 00.6453.06 
Ανανέωση συνδροµής 

ΝΟΜΟΣ 
2.000,00 € 1.000,00 € 3.000,00 € 

16 00.6495 
Λοιπές δαπάνες γενικής 

φύσεως 
35.000,00 € 700,02 € 35.700,02 € 

17 00.6515 
Αµοιβές και προµήθειες 
τραπεζών 

0,00 € 11.000,00 € 11.000,00 € 

18 00.6721.02 
Εισφορά του ∆ήµου στον 
ΣΠΑΠ 

0,00 € 18.000,00 € 18.000,00 € 

19 00.6721.03 
Εισφορά του ∆ήµου στον 
Σύνδεσµο Βόρειας και 
Ανατολικής Αττικής (ΣΒΑΑ) 

0,00 € 20.500,00 € 20.500,00 € 

20 00.8113.06 

Αµοιβές και έξοδα τρίτων 
παροχές τρίτων (οφειλές από 

δικηγόρους & 
∆ικ.Επιµελητές) 

15.564,47 € 31.778,24 € 47.342,71 € 

21 00.8113.07 
Αµοιβές και έξοδα τρίτων 

παροχές τρίτων (Οφειλές από 
παροχή υπηρεσιών) 

33.832,20 € 18.395,42 € 52.227,62 € 

22 00.8116 
∆απάνες προµήθειας 
αναλωσίµων (ΠΟΕ) 

26.644,22 € 1.973,58 € 28.617,80 € 

23 00.8117.01 Λοιπά έξοδα (ΠΟΕ) 129.149,88 € 107.691,04 € 236.840,92 € 

24 10.6011 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός 
µισθός, δώρα εορτών, γενικά 
και ειδικά τακτικά επιδόµατα) 

1.420.000,00 
€ 

17.600,00 € 
1.437.600,00 

€ 

25 10.6021 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός 
µισθός, δώρα εορτών, γενικά 
και ειδικά τακτικά επιδόµατα) 

903.000,00 € 15.800,00 € 918.800,00 € 

26 10.6051.02 
Εισφορά υπέρ του Τ.Υ.∆.Κ.Υ. 
τακτικού προσωπικού 

177.000,00 € 2.200,00 € 179.200,00 € 

27 10.6051.06 
Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΤΕΑ∆ΚΥ τακτικού 
προσωπικού 

38.000,00 € 600,00 € 38.600,00 € 

28 10.6052.01 
Εισφορά υπέρ ΙΚΑ στις 
αποδοχές των υπαλλήλων 

228.000,00 € 3.900,00 € 231.900,00 € 

29 10.6142.06 

Σύµβαση συντήρησης και 
υποστήριξης του ∆ηµοτικού 

∆ικτύου WIFI και των 
εφαρµογών του (συν.2015) 

0,00 € 14.999,85 € 14.999,85 € 

30 10.6232.01 
Μισθώµατα κτιρίων για 
∆ηµοτικό Κατάστηµα 

284.745,60 € 42.088,70 € 326.834,30 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 15 

31 10.6265.06 

Συντήρηση και επισκευή (µε 
ανταλλακτικά) κλιµατιστικών 
των υπηρεσιών του ∆ήµου 

(split) 

2.798,25 € 17.201,75 € 20.000,00 € 

32 10.6265.12 
Συντήρηση κλιµατιστικών 
των κτιρίων του ∆ήµου. 

12.000,00 € 12.600,00 € 24.600,00 € 

33 10.6265.18 
Συντήρηση φωτοτυπικών 

µηχανηµάτων και fax 
3.000,00 € 21.600,00 € 24.600,00 € 

34 10.6462 ∆ηµοσίευση προκηρύξεων 0,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 

35 10.6463.01 
Έξοδα λοιπών δηµοσιεύσεων 

του ∆ήµου 
10.000,00 € 10.000,00 € 20.000,00 € 

36 10.6471.01 
Έξοδα πολιτιστικών 

δραστηριοτήτων 
8.000,00 € 4.500,00 € 12.500,00 € 

37 10.6471.02 
Έξοδα Χριστουγεννιάτικων 
Εκδηλώσεων του ∆ήµου 

5.000,00 € 13.500,00 € 18.500,00 € 

38 10.6471.03 
Έξοδα αποκριάτικων 
εκδηλώσεων του ∆ήµου 

3.000,00 € 2.000,00 € 5.000,00 € 

39 10.6635.01 
Προµήθεια υλικών 

(αναλωσίµων καθαριστριών) 
(συν.2015) 

10.000,00 € 9.673,26 € 19.673,26 € 

40 10.6699.04 Εκλογικά έξοδα 2.000,00 € 18.000,00 € 20.000,00 € 

41 10.7133 
Προµήθεια επίπλων και 

σκευών 
0,00 € 13.170,84 € 13.170,84 € 

42 10.7134.08 
Προµήθεια λογισµικών 

(συν.2015) 
73.800,00 € 70.266,21 € 144.066,21 

43 10.7135.10 

Προµήθεια 
τηλεπικοινωνιακού 
εξοπλισµού προς 

αντικατάσταση παλαιότερου 
(συν.2015). 

0,00 € 12.177,00 € 12.177,00 € 

44 10.8113.07 
Αµοιβές και έξοδα τρίτων 

παροχές τρίτων (Οφειλές από 
παροχή υπηρεσιών) 

79.264,49 € 24.920,70 € 104.185,19 € 

45 10.8116 
∆απάνες προµήθειας 
αναλωσίµων (ΠΟΕ) 

57.276,98 € 1.798,66 € 59.075,64 € 

46 15.6011 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός 
µισθός, δώρα εορτών, γενικά 
και ειδικά τακτικά επιδόµατα) 

556.000,00 € 12.500,00 € 568.500,00 € 

47 15.6021 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός 

µισθός, δώρα εορτών, γενικά 
και ειδικά τακτικά επιδόµατα) 

1.890.000,00 
€ 

105.000,00 € 
1.995.000,00 

€ 

48 15.6041.01 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός 
µισθός, δώρα εορτών, γενικά 
και ειδικά τακτικά επιδόµατα) 

746.940,00 € 65.000,00 € 811.940,00 € 

49 15.6041.07 
Τακτικές αποδοχές 
ωροµισθίων γυµναστών των 
ΠΑγο 

0,00 € 27.000,00 € 27.000,00 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 16 

50 15.6051.01 
Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΙΚΑ 

68.000,00 € 2.050,00 € 70.050,00 € 

51 15.6051.02 
Εισφορά υπέρ του Τ.Υ.∆.Κ.Υ. 
τακτικού προσωπικού 

45.000,00 € 1.600,00 € 46.600,00 € 

52 15.6052.01 
Εισφορά υπέρ του Ι.Κ.Α. στις 

αποδοχές των υπαλλήλων 
490.000,00 € 35.000,00 € 525.000,00 € 

53 15.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ 201.215,04 € 17.000,00 € 218.215,04 € 

54 15.6054.07 
Εργοδοτικές εισφορές 
ωροµισθίων γυµναστών των 
ΠΑγο 

0,00 € 6.750,00 € 6.750,00 € 

55 15.6061.03 
Εµβολιασµός και εξετάσεις 
αιµατολογικές-ακτινογραφίες 
για ευπαθείς οµάδες 

4.000,00€ 13.000,00€ 17.000,00€ 

56 15.6114.01 Αµοιβές καλλιτεχνών 20.000,00 € 35.000,00 € 55.000,00 € 

57 15.6212.02 
Φωταέριο και φυσικό αέριο 
παραγωγικής διαδικασίας 
αθλητικών εγκαταστάσεων 

140.000,00 € 10.000,00 € 150.000,00 € 

58 15.6262.03 
Συντήρηση και επισκευή 
αυτόµατου συστήµατος 
χλωρίωσης 

8.000,00 € 7.000,00 € 15.000,00 € 

59 15.6262.16 

Συντήρηση µηχανοστασίου 
και ελέγχου ποιότητας νερού 
µετά χηµικών υλικών 
κολυµβητηρίου 
Π.Παπαγιαννόπουλος 

15.000,00 € 5.000,00 € 20.000,00 € 

60 15.6262.17 

Συντήρηση και επισκευή 
συστήµατος φιλτραρίσµατος 
και ποιότητας νερού 
κολυµβητηρίου Ν. Πέρκιζας 

23.000,00 € 2.000,00 € 25.000,00 € 

61 15.6264 
Συντήρηση και επισκευή 

λοιπών µηχανηµάτων 
12.000,00 € 1.451,40 € 13.451,40 € 

62 15.6275.01 
∆απάνες καθαρισµού 
φρεατίων, δεξαµενών κ.λ.π 
(συν.2015) 

553,50 € 1.200,00 € 1.753,50 € 

63 15.6275.02 
∆απάνες καθαρισµού 

φρεατίων, δεξαµενών κ.λ.π 
4.000,00 € 1.200,00 € 5.200,00 € 

64 15.6471.01 
Έξοδα πολιτιστικών 
δραστηριοτήτων 

10.000,00 € 5.000,00 € 15.000,00 € 

65 15.6471.05 
Έξοδα για τη φωτογραφική 
κάλυψη & βιντεοσκόπηση 
Πολιτιστικών εκδηλώσεων 

0,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 

66 15.6474.01 
Έξοδα απολύµανση - 

καθαριότητα των σχολικών 
συγκροτηµάτων (συν.2015) 

2.380,82 € 119,18 € 2.500,00 € 

67 15.6474.07 
∆ράσεις υποστήριξης 
ενισχυτικής διδασκαλίας σε 
µαθητές 

6.000,00 € 6.000,00 € 12.000,00 € 

68 15.6643 
Προµήθεια καυσίµων για 
θέρµανση και φωτισµό 

30.000,00 € 34.703,26 € 64.703,26 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 17 

69 15.6699.03 

Προµήθεια υποστηρικτικού 
αθλητικού υλικού για τα 
∆ηµοτικά αθλητικά 
προγράµµατα 

16.000,00 € 4.000,00 € 20.000,00 € 

70 15.6699.06 
Προµήθεια υλικού για 

υλοποίηση εγκεκριµένων 
µελετών πυροπροστασίας 

20.000,00 € 150.000,00 € 170.000,00 € 

71 15.6699.08 
Προµήθεια καλαθιών 

αχρήστων για τις αθλητικές 
εγκαταστάσεις 

3.000,00 € 2.000,00 € 5.000,00 € 

72 15.7135.10 
Προµήθεια λοιπού 

εξοπλισµού (συν.2015). 
7.000,00 € 53.598,17 € 60.598,17 € 

73 15.7135.23 

Προµήθεια εξοπλισµού αθλ. 
εγκαταστάσεων (π.χ. 

Προστατευτικά κολονών και 
βάσεων - βατήρες) 

35.000,00 € 5.000,00 € 40.000,00 € 

74 15.7135.26 
Προµήθεια και τοποθέτηση 
αντιολισθητικού υλικού για 

το κολυµβητήριο Ν. Πέρκιζας 
20.000,00 € 10.000,00 € 30.000,00 € 

75 15.7135.28 
Προµήθεια συνθετικού 
χλοοτάπητα τελευταίας 

γενιάς γηπέδου Ν. Πέρκιζας 
120.000,00 € 80.000,00 € 200.000,00 € 

76 15.7331.04 
Έργα συντήρησης και 

επισκευών σχολικών κτιρίων 
(Προϋπ. 200.000,00€) 

100.000,00 € 50.000,00 € 150.000,00 € 

77 15.7341.12 

Αποδοχές προσωπικού για τη 
Λειτουργία Κέντρου 

Συµβουλευτικής Υποστήριξης 
γυναικών θυµάτων βίας 

(ΕΣΠΑ) 

0,00 € 10.500,00 € 10.500,00 € 

78 15.7341.13 

Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ 
προσωπικού για τη 
Λειτουργία Κέντρου 

Συµβουλευτικής Υποστήριξης 
γυναικών θυµάτων βίας 

(ΕΣΠΑ) 

0,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 

79 20.6051.02 
Εισφορά υπέρ του Τ.Υ.∆.Κ.Υ. 

τακτικού προσωπικού 
195.000,00 € 16.000,00 € 211.000,00 € 

80 20.6051.06 
Εργοδοτική εισφορά υπέρ 

ΤΕΑ∆ΚΥ τακτικού 
προσωπικού 

0 37.000,00 € 37.000,00 € 

81 20.6054.08 
Εργοδοτικές εισφορές υπέρ 

ΙΚΑ για το προσωπικό 
καθαριότητας 

6.000,00 € 48.000,00 € 54.000,00 € 

82 20.6063.01 
Προµήθεια γάλακτος για το 

προσωπικό (συν.2015). 
56.500,00 € 8.500,00 € 65.000,00 € 

83 20.6117.09 
Αµοιβή στο µε σύµβαση 

µίσθωσης έργου προσωπικό 
σε Υπηρεσίες Καθαριότητας 

20.000,00 € 172.000,00 € 192.000,00 € 

84 206252 
Ασφάλιστρα µηχανηµάτων - 

τεχνικών εγκαταστάσεων 
2.000,00 € 3.000,00 € 5.000,00 € 

85 20.6253 
Ασφάλιστρα µεταφορικών 

µέσων 
63.600,00 € 4.860,41 € 68.460,41 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 18 

86 20.6263 
Επισκευή, συντήρηση, και 

ανταλλακτικά οχηµάτων και 
µηχανηµάτων έργου 

500.000,00 € 2.800,00 € 502.800,00 € 

87 20.6264 
Συντήρηση και επισκευή 

λοιπών µηχανηµάτων 
5.000,00 € 3.400,00 € 8.400,00 € 

88 20.6275.01 
∆απάνες καθαρισµού 
φρεατίων, δεξαµενών κ.λ.π 
(συν.2015) 

492,00 € 4.000,00 € 4.492,00 € 

89 20.6322 
Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών 

αυτοκινήτων 
13.000,00 € 3.000,00 € 16.000,00 € 

90 20.6615.01 
Έντυπα, εκδόσεις, βιβλία 
(παγία) 

2.500,00 € 2.500,00 € 5.000,00 € 

91 20.6641.05 
Προµήθεια βεζίνης για κίνηση 
οχηµάτων και µηχανηµάτων 

του ∆ήµου (συν. 2015) 
6.351,83 € 11.250,63 € 17.602,46 € 

92 20.6671.07 Προµήθεια ελαστικών 120.000,00 € 20.000,00 € 140.000,00 € 

93 20.6699.07 

Εργαλεία και αναλώσιµα για 
το Συνεργείο Επισκευής και 
Συντήρησης οχηµάτων και 
µηχανηµάτων (συν.2015). 

30.000,00 € 29.261,26 € 59.261,26 € 

94 20.6699.11 
Προµήθεια εργαλείων και 

αναλωσίµων 
30.000,00 € 30.000,00 € 60.000,00 € 

95 20.7131.11 

Προµήθεια ενός(1) 
µεταχειρισµένου 

καλαθοφόρου µικτού βάρους 
έως 3,5τ. 

30.000,00 € 20.000,00 € 50.000,00 € 

96 20.7135.02 

Συστήµατα ασφαλείας µε 
κάµερες για τον χώρο 
φύλαξης του αµαξοστασίου 
(συν. 2015) 

18.037,95 € 2.000,00 € 20.037,95 € 

97 20.7135.05 

Προµήθεια τροχήλατων 
πλαστικών κάδων 

απορριµµάτων 
χωρητικότητας 1.100lt 

(συν.2015) 

0,00 € 176.136,00 € 176.136,00 € 

98 20.7135.10 

Προµήθεια  πλαστικών κάδων 
ανακύκλωσης χαρτιού 
χωρητικότητας 1100lt 

(συν.2015) 

0,00 € 249.800,70 € 249.800,70 € 

99 20.7135.12 

Προµήθεια ηλεκτρικής 
µπάρας ελέγχου κυκλοφορίας 
για την ασφάλεια του 
αµαξοστασίου 

3.000,00 € 2.000,00 € 5.000,00 € 

100 20.8113.01 
Αµοιβές και έξοδα τρίτων 

παροχές τρίτων (επισκευές 
αυτοκινήτων) 

53.350,74 € 49.815,62 € 103.166,36 € 

101 20.8113.07 
Αµοιβές και έξοδα τρίτων 

παροχές τρίτων (Οφειλές από 
παροχή υπηρεσιών) 

8.166,46 € 23.459,07 € 31.625,53 € 

102 20.8116 
∆απάνες προµήθειας 
αναλωσίµων (ΠΟΕ) 

94.611,12 € 4.757,83 € 99.368,95 € 

103 20.8121 
Αγορές κτιρίων τεχνικών 

έργων και προµήθειες παγίων 
(ΠΟΕ) 

6.047,91 € 409.598,61 € 415.646,52 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 19 

104 30.6641.02 
Προµήθεια λιπαντικών για 

κίνηση µεταφορικών µέσων 
(συν.2015). 

1.000,00 € 1.500,00 € 2.500,00 € 

105 30.6662.04 
Προµήθεια µεταλλικών 

κολωνακίων(συν.2015). 
0,00 € 7.330,19 € 7.330,19 € 

106 30.6662.05 
Προµήθεια µέσων αφαίρεσης 

χρώµατος (συν.2015). 
0,00 € 405,90 € 405,90 € 

107 30.6662.17 
Προµήθεια στύλων στήριξης 

πινακίδων (συν.2015). 
0,00 € 8.811,72 € 8.811,72 € 

108 30.6662.19 
Προµήθεια υλικών 

διαγραµµίσεων (συν.2015). 
0,00 € 13.916,22 € 13.916,22 € 

109 30.6662.20 
Προµήθεια αναλωσίµων και 
ανταλλακτικών οργάνων 

παιδικών χαρών (συν.2015). 
10.000,00 € 1.779,71 € 11.779,71 € 

110 30.6662.23 
Προµήθεια σηµάτων και 

συναφών ειδών (συν.2015). 
0,00 € 11.720,67 € 11.720,67 € 

111 30.6662.24 
Προµήθεια πληροφοριακών 

πινακίδων (συν.2015). 
0,00 € 12.792,00 € 12.792,00 € 

112 30.6662.26 
Προµήθεια ελαστικών 

κολωνακίων (συν.2015). 
0,00 € 4.649,40 € 4.649,40 € 

113 30.6662.51 Προµήθεια 3Α (συν.2015) 8.090,96 € 1.848,94 € 9.939,90 € 

114 30.6662.53 
Προµήθεια ασφαλτοµίγµατος 

ΑΜ42/2014 (συν.2015). 
0,00 € 38.125,23 € 38.125,23 € 

115 30.7132.01 

Προµήθεια τεσσάρων (4) 
λεωφορείων (mini busses) 

αντιρρυπαντικού τύπου 
(συν.2015). 

0,00 € 800.000,00 € 800.000,00 € 

116 30.7135.03 
Προµήθεια 

προκατασκευασµένων 
οικίσκων 

10.000,00 € 20.000,00 € 30.000,00 € 

117 30.7311.02 
Ανάπτυξη προσβασιµότητας 

σε σχολικές µονάδες 
35.000,00 € 25.000,00 € 60.000,00 € 

118 30.7333.02 

Έργο αποκατάστασης 
οδοποιίας και ενίσχυσης 

οδικής ασφάλειας σε τµήµα 
της οδού Ηρακλείτου 

(Προϋπ. 150.000,00€) 

100.000,00 € 50.000,00 € 150.000,00 € 

119 30.7333.09 
Ανακατασκευή τµήµατος 
οδού Αγ. Παρασκευής 
(Προϋπ. 150.000,00€) 

75.000,00 € 75.000,00 € 150.000,00 € 

120 30.7412.10 
Αποτυπώσεις, 

κτηµατογραφήσεις σε 
διάφορες περιοχές του ∆ήµου 

15.000,00 € 45.000,00 € 60.000,00 € 

121 30.7424.10 
Αποζηµιώσεις 

ρυµ.επιφανειών στο Πάτηµα 
Ι και στα '' 10 Ο.Τ" 

30.000,00 € 10.000,00 € 40.000,00 € 

122 30.7424.12 
Αποζηµιώσεις 

ρυµ.επιφανειών στο ΠΑΤΗΜΑ 
ΙΙ 

100.000,00 € 63.000,00 € 163.000,00 € 

123 30.8113.01 
Αµοιβές και έξοδα τρίτων 

παροχές τρίτων (επισκευές 
αυτοκινήτων) 

4.442,85 € 5.345,80 € 9.788,65 € 

124 30.8113.07 
Αµοιβές και έξοδα τρίτων 

παροχές τρίτων (Οφειλές από 
παροχή υπηρεσιών) 

23.694,70 € 15.810,39 € 39.505,09 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 20 

125 35.6264 
Συντήρηση και επισκευή 

λοιπών µηχανηµάτων 
0,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 

126 35.6265.01 
Συντήρηση και επισκευή 

επίπλων και σκευών 
0,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 

127 35.6265.02 
Συντήρηση και επισκευή 

λοιπού εξοπλισµού  
0,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 

128 35.6279.05 
Εργασίες ψεκασµών, 

µυοκτονίας εντοµοκτονίας 
κ.λ.π. 

0,00 € 12.000,00 € 12.000,00 € 

129 35.6422 
Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζηµίωση µετακινούµενων 
υπαλλήλων 

0,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 

130 35.6615.01 
Έντυπα, εκδόσεις, βιβλία 

(παγία) 
0,00 € 500,00 € 500,00 € 

131 35.6641.09 
Προµήθεια λιπαντικών για 

κίνηση µεταφορικών µέσων 
(συν.2015). 

4.000,00 € 2.000,00 € 6.000,00 € 

132 35.6644.02 
Προµήθεια λιπαντικών για 

λοιπές ανάγκες (χλοοκοπτικά 
κλπ) συν.2015 

1.500,00 € 1.500,00 € 3.000,00 € 

133 35.6662.01 
Προµήθεια υλικών αυτόµατου 

ποτίσµατος 
12.000,00 € 3.000,00 € 15.000,00 € 

134 35.6672 
Προµήθεια ανταλλακτικών 

µηχανικού και λοιπού 
εξοπλισµού 

2.500,00 € 12.500,00 € 15.000,00 € 

135 35.6693 
Προµήθεια φυτοπαθολογικού 

υλικού, λιπασµάτων και 
βελτιωτικών εδάφους 

0,00 € 6.795,78 € 6.795,78 € 

136 35.6699.09 
Προµήθεια αλατιού για την 

αντιµετώπιση εκτάκτων 
αναγκών 

2.000,00 € 2.000,00 € 4.000,00 € 

137 35.7131.03 

Προµήθεια µηχανηµάτων 
(χορτοκοπτικά και 

χλοοκοπτικά, αλυσοπρίονα 
κλπ) 

0,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 

138 35.8113.01 
Αµοιβές και έξοδα τρίτων 

παροχές τρίτων (επισκευές 
αυτοκινήτων) 

378,13 € 233,70 € 611,83 € 

139 45.6275.03 
Καθαρισµός φρεατίων, 

βόθρων κλπ. 
0,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 

140 45.6277.09 
Εργασίες µυοκτονίας και 

απολύµανσης στο ∆ηµοτικό 
Νεκροταφείο (συν.2015) 

910,00 € 90,00 € 1.000,00 € 

141 45.6611.01 Προµήθεια βιβλίων κπλ 0,00 € 500,00 € 500,00 € 

142 45.6614.01 
Λοιπές προµήθειες υλικών 

γραφείου (παγία) 
0,00 € 500,00 € 500,00 € 

143 45.6615.01 
Έντυπα, εκδόσεις, βιβλία 

(παγία) 
0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 

144 45.6662.01 

Προµήθεια διαφόρων 
εργαλείων για τα συνεργεία 

του Νεκροταφείου 
(συν.2015) 

1.209,09 € 3,64 € 1.212,73 € 

145 45.6699.04 Λοιπές προµήθειες. 0,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 21 

146 45.7326.01 

Έργο συντηρήσεων και 
διαµορφώσεων εντός του 

κοιµητηρίου 
(Προϋπ.200.000,00€) 

170.000,00 € 2.000,00 € 172.000,00 € 

147 45.8113.07 
Αµοιβές και έξοδα τρίτων 

παροχές τρίτων (Οφειλές από 
παροχή υπηρεσιών) 

159,90 € 181,45 € 341,35 € 

    
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΑΥΞΗΣΗΣ ΕΓΓΕΓΡ.ΕΞΟ∆ΩΝ 

  
4.022.129,56 

€ 
  

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
1) Ενισχύονται  κωδικοί  διότι δεν  επαρκούν οι υπάρχουσες πιστώσεις για την 
πραγµατοποίηση των αναγκαίων των υπηρεσιών. 
2) Ενισχύονται  κωδικοί  λόγω του ότι δεν  επαρκούν οι υπάρχουσες πιστώσεις για την 
ενταλµατοποίηση των δαπανών των Π.Ο.Ε..  
3) Ενισχύονται και µετονοµάζονται σε (συν.2015) κάποιοι κωδικοί λόγω του διαχωρισµού 
και για την ορθή απεικόνιση των συνεχιζόµενων έργων και προµηθειών. 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ 4.022.129,56€ 
 
Γ) Μείωση εγγεγραµµένων Κ.Α. εξόδων: 

A/A Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ 
ΑΡΧΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΠΟΣΟ 
ΜΕΙΩΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1 00.6117.05 
Παροχή υπηρεσίας 
τεχνικού ασφαλείας 

(συν.2015) 
7.992,54 € 2.664,18 € 5.328,36 € 

2 00.6117.06 
Παροχή υπηρεσίας ιατρού 

εργασίας (συν.2015) 
15.000,00 € 10.832,00 € 4.168,00 € 

3 00.6312 Λοιποί φόροι 50.000,00 € 10.000,00 € 40.000,00 € 

4 00.6492.01 

∆ικαστικά έξοδα και 
εκτέλεση δικαστικών 

αποφάσεων ή 
συµβιβαστικών πράξεων 
(πτώχευση, κατάσχεση, 
εκκαθάριση σχολ. Κληρ., 

αποζ. Εργολ. & προµ. 
Κλπ) 

280.000,00 € 30.000,00 € 250.000,00 € 

5 00.8113.03 
Αµοιβές και έξοδα τρίτων 
παροχές τρίτων (οφειλές 

στον ΟΤΕ) 
2.136,49 € 1.882,00 € 254,49 € 

6 00.8117.02 
Λοιπά έξοδα (ΠΟΕ Αποζ. 

από τελεσίδικες δικαστικές 
αποφάσεις) 

61.814,49 € 61.814,49 € 0,00 € 

7 10.6063.01 
Προµήθεια γάλακτος για 

το προσωπικό (συν.2015). 
2.000,00 € 1.500,00 € 500,00 € 

8 10.6063.03 
Συνεχιζόµενη προµήθεια 

γάλακτος για το 
προσωπικό (ΑΜ15/2013) 

551,11 € 500,00 € 51,11 € 

9 10.6261.02 

Συντήρηση και επισκευή 
(µε ανταλλακτικά) κτιρίων 

του ∆ήµου 
(ανελκυστήρες) 

(συν.2015) 

10.000,00 € 8.862,25 € 1.137,75 € 

10 10.6263 
Επισκευή, συντήρηση, και 
ανταλλακτικά οχηµάτων 
και µηχανηµάτων έργου 

5.000,00 € 2.000,00 € 3.000,00 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 22 

11 10.6265.02 
Συντήρηση φωτοτυπικών 

µηχανηµάτων και fax 
(συν.2015) 

6.000,00 € 3.616,87 € 2.383,13 € 

12 10.6265.05 

Συντήρηση και επισκευή 
(µε ανταλλακτικά) 

φωτοαντιγραφικών, 
εκτυπωτών & fax των 
υπηρεσιών του ∆ήµου 

(ΣΥΝ.2015) 

12.792,00 € 6.396,00 € 6.396,00 € 

13 10.6265.09 

Συντήρηση και επισκευή 
(µε ανταλλακτικά) 

κλιµατιστικών µονάδων 
των υπηρεσιών του ∆ήµου 

(συν.2015) 

20.000,00 € 17.201,75 € 2.798,25 € 

14 10.6265.15 
Συντήρηση και επισκευή 

λοιπού εξοπλισµού 
(συν.2015) 

2.500,00 € 2.347,48 € 152,52 € 

15 10.6265.17 
Συµβόλαιο συντήρησης 
τηλεφωνικών κέντρων 

(συν.2015) 
6.000,00 € 3.255,00 € 2.745,00 € 

16 10.6266.01 
Συντήρηση εφαρµογής 

Ατζέντα ∆ηµάρχου 
(συν.2015) 

4.000,00 € 1.540,00 € 2.460,00 € 

17 10.6277.01 

Εργασίες µυοκτονίας 
∆ηµοτικού Καταστήµατος 
και λοιπών παραρτηµάτων 

(συν.2015) 

1.904,00 € 804,18 € 1.099,82 € 

18 10.6471.05 
'Έξοδα Αγώνα ∆ρόµου 
Ρεµατιάς Χαλανδρίου 

(συν.2015) 
8.000,00 € 6.300,00 € 1.700,00 € 

19 10.6612.01 
Προµήθεια γραφικής ύλης 
και λοιπά υλικά γραφείων 

(συν.2015) 
30.000,00 € 8.466,04 € 21.533,96 € 

20 10.6613.01 

Προµήθεια υλικών 
µηχανογράφησης και 

πολλαπλών εκτυπώσεων 
(συν.2015) 

65.500,00 € 7.962,49 € 57.537,51 € 

21 10.6671.02 
Προµήθεια ανταλλακτικών 

µεταφορικών µέσων 
6.500,00 € 3.500,00 € 3.000,00 € 

22 10.7134.06 

Προµήθεια 
µηχανογραφικού 

εξοπλισµού, εκτυπωτών 
και scanners (συν.2015) 

73.800,00 € 628,90 € 73.171,10 € 

23 10.7135.03 

Προµήθεια φαχ, 
φωτοτυπικών, 

πολυµηχ/των και 
εξαρτηµάτων (συν.2015) 

41.000,00 € 849,50 € 40.150,50 € 

24 10.7135.08 
Προµήθεια κλιµατιστικών 
για τις ανάγκες των ΚΕΠ 

(συν.2015) 
8.000,00 € 6.996,24 € 1.003,76 € 

25 10.8113.09 
Αµοιβές και έξοδα τρίτων 
παροχές τρίτων (Οφειλές 
από µισθώµατα κτιρίων) 

337.843,85 € 24.603,50 € 313.240,35 € 

26 10.8122 Έργα (ΠΟΕ) 3.617,05 € 3.617,05 € 0,00 € 

27 15.6063.01 
Προµήθεια γάλακτος για 

το προσωπικό (συν.2015). 
24.900,00 € 12.900,00 € 12.000,00 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 23 

28 15.6063.02 

Λοιπές παροχές σε είδος 
(είδη προστασίας & 

ασφάλειας προσωπικού) 
(συν.2015). 

4.200,00 € 323,78 € 3.876,22 € 

29 15.6063.05 
Συνεχιζόµενη προµήθεια 

γάλακτος για το 
προσωπικό (ΑΜ15/2013) 

15.093,54 € 14.845,34 € 248,20 € 

30 15.6063.07 
Συνεχιζόµενη προµήθεια 

γάλακτος για το 
προσωπικό  (ΑΜ15/2013) 

1.265,53 € 1.005,70 € 259,83 € 

31 15.6063.08 
Συνεχιζόµενη προµήθεια 

γάλακτος για το 
προσωπικό (ΑΜ15/2013) 

7.899,38 € 2.367,35 € 5.532,03 € 

32 15.6117.08 
Αµοιβή ηχολήπτη 

(συν.2015) 
6.890,00 € 3.200,00 € 3.690,00 € 

33 15.6142.01 
Φύλαξη αθλητικών 

εγκαταστάσεων 
 35.000,00€ 35.000,00 €  0,00€ 

34 15.6235.01 
Μίσθωση χηµικής 

τουαλέτας (συν.2015) 
3.274,06 € 2.912,80 € 361,26 € 

35 15.6262.02 

Συντήρηση και επισκευή 
λοιπών µονίµων 
εγκαταστάσεων 

(συν.2015) 

15.744,00 € 6.150,00 € 9.594,00 € 

36 15.6262.04 
Συντήρηση και επισκευή 
αντλιών µηχανοστασίου 

(συν.2015). 
1.000,00 € 397,30 € 602,70 € 

37 15.6265.02 
Συντήρηση και επισκευή 

λοιπού εξοπλισµού 
15.700,00 € 10.000,00 € 5.700,00 € 

38 15.6265.04 
Συντήρηση και επισκευή 

επίπλων και σκευών 
8.000,00 € 5.000,00 € 3.000,00 € 

39 15.6277.01 
Εργασίες ψεκασµών, 

µυοκτονίας-εντοµοκτονίας 
κ.λ.π  (συν.2015) 

11.905,00 € 4.541,73 € 7.363,27 € 

40 15.6411.01 
Έξοδα κίνησης ιδιόκτητων 

µεταφορικών µέσων 
(καύσιµα) συν.2015 

178,62 € 28,62 € 150,00 € 

41 15.6411.05 
Προµήθεια λιπαντικών για 

κίνηση µεταφορικών 
µέσων(συν.2015) 

1.000,00 € 500,00 € 500,00 € 

42 15.6471.04 
∆απάνες διαµονής σε 

ξενοδοχείο για αναψυχή 
µελών ΚΑΠΗ (συν.2015) 

24.600,00 € 24.600,00 € 0,00 € 

43 15.6481.07 
Προµήθεια παντοπωλείου 

(συν.2015) 
53.785,09 € 19.710,69 € 34.074,40 € 

44 15.6481.08 
Προµήθεια 

οπωρολαχανικών 
(συν.2015) 

11.258,01 € 2.184,47 € 9.073,54 € 

45 15.6481.09 
Προµήθεια κρεοπωλείου 

(συν.2015) 
25.513,34 € 1.630,52 € 23.882,82 € 

46 15.6481.10 
Προµήθεια ιχθυοπωλείου 

(συν.2015) 
17.030,52 € 1.244,65 € 15.785,87 € 

47 15.6481.11 
Προµήθεια αρτοποιίας 

(συν.2015) 
24.788,81 € 3.015,04 € 21.773,77 € 

48 15.6481.13 

Προµήθεια τροφίµων για 
τις ανάγκες του 

Κοινωνικού Παντοπωλείου 
του ∆ήµου (συν.2015) 

65.138,29 € 9.501,11 € 55.637,18 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 24 

49 15.6612.01 
Προµήθεια γραφικής ύλης 
και λοιπά υλικά γραφείων 

(συν.2015) 
15.880,00 € 670,30 € 15.209,70 € 

50 15.6635.01 

Προµήθεια ειδών υγιεινής 
και καθαριότητας για τους 

δικαιούχους του 
Κοινωνικού Παντοπωλείου 

(συν.2015) 

20.000,00 € 2.590,60 € 17.409,40 € 

51 15.6635.04 
Προµήθεια ειδών υγιεινής 

και καθαριότητας 
(συν.2015) 

25.000,00 € 10.840,50 € 14.159,50 € 

52 15.6691 
Προµήθεια ειδών 

σηµαιοστολισµού και 
φωταγωγήσεων 

40.000,00 10.000,00 € 30.000,00 € 

53 15.6699.09 
Προµήθεια αλεξικέραυνων 
για σχολεία και παιδικούς 

σταθµούς 
30.000,00 € 25.000,00 € 5.000,00 € 

54 15.7112.05 

Αγορά κτιρίου για την 
κάλυψη των πολιτιστικών 

και άλλων συναφών 
αναγκών του ∆ήµου 

1.500.000,00 
€ 

50.000,00 € 
1.450.000,00 

€ 

55 15.7131.01 

Προµήθεια µηχανηµάτων 
και λοιπού εξοπλισµού 

(π.χ κλιµατιστικά) 
συν.2015 

13.619,00 € 11.106,96 € 2.512,04 € 

56 15.7131.02 
Προµήθεια µηχανηµάτων 
και λοιπού εξοπλισµού. 

60.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 

57 15.7135.07 
Προµήθεια βιβλίων για τις 

ανάγκες της ∆ηµοτικής 
Βιβλιοθήκης (συν.2015) 

7.000,00 € 5.011,23 € 1.988,77 € 

58 15.7135.30 

Προµήθεια και τοποθέτηση 
ενεργειακών λαµπτήρων & 
προβολέων αθλ. Κέντρου 

Ν.Πέρκιζας 

75.000,00 € 70.000,00 € 5.000,00 € 

59 15.7321.01 

Έργα συντήρησης και 
επισκευών σχολικών 
κτιρίων (ΠΡΟΎΠΟ-
ΛΟΓΙΣΜΟΥ250.000,00€)  
συν.2015 

74.000,00 € 5.577,59 € 68.422,41 € 

60 15.7326.01 

∆ιαµόρφωση ανάπλαση 
χώρου πρασίνου 

περιβάλλοντα χώρου 
αθλητικού κέντρου Ν. 

Πέρκιζας 

5.000,00 € 5.000,00 € 0,00 € 

61 15.7331.02 

Έργα συντήρησης και 
επισκευών Αθλητικών 
χώρων ∆ήµου Χαλανδρίου 
(Προϋπ. 300.000,00€) 
ΣΑΤΑ συν.2015 

107.903,84 € 17.449,48 € 90.454,36 € 

62 15.7331.03 

Έργα συντήρησης και 
επισκευών Αθλητικών 

χώρων ∆ήµου Χαλανδρίου 
(Προϋπ. 350.000,00€) 

ΣΑΤΑ 

140.000,00 € 40.000,00 € 100.000,00 € 

63 15.8113.07 
Αµοιβές και έξοδα τρίτων 
παροχές τρίτων (Οφειλές 
από παροχή υπηρεσιών) 

254.506,88 € 178.640,00 € 75.866,88 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 25 

64 15.8113.13 
Αµοιβές και έξοδα τρίτων 
παροχές τρίτων (Οφειλές 
από µισθώµατα κτιρίων) 

3.420,00 € 2.736,00 € 684,00 € 

65 20.6041.01 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός 

µισθός, δώρα εορτών, 
γενικά  και ειδικά τακτικά 

επιδόµατα) 

979.260,00 € 92.000,00 € 887.260,00 € 

66 20.6054.01 
Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού ΙΚΑ 
316.435,00 € 30.400,00 € 286.035,00 € 

67 20.6063.02 

Λοιπές παροχές σε είδος 
(είδη προστασίας & 

ασφάλειας προσωπικού) 
(συν.2015). 

42.000,00 € 3.421,05 € 38.578,95 € 

68 20.6063.03 
Συνεχιζόµενη προµήθεια 

γάλακτος για το 
προσωπικό (ΑΜ15/2013) 

122.337,22 € 84.573,86 € 37.763,36 € 

69 20.6235.01 
Μίσθωση χηµικής 

τουαλέτας (συν.2015) 
3.406,03 € 703,07 € 2.702,96 € 

70 20.6279.03 
Απολύµανση εσωτερικών 
χώρων των αυτοκινήτων 
του ∆ήµου (συν.2015) 

6.000,00 € 2.114,34 € 3.885,66 € 

71 20.6411.01 

Παροχή οδικής βοήθειας 
των αυτοκι-νήτων της 

∆/νσης Περιβάλλοντος και 
την ∆/νσης Περιβάλλοντος 
διαχείρισης απορριµµάτων 

και ανακύκλωσης 
(συν.2015) 

18.863,28 € 233,70 € 18.629,58 € 

72 20.6612.01 
Προµήθεια γραφικής ύλης 

και λοιπών υλικών 
γραφείου (συν. 2015) 

3.000,00 € 422,35 € 2.577,65 € 

73 20.6634.01 
Προµήθεια ειδών 
καθαριότητας και 

ευπρεπισµού (συν.2015) 
5.000,00 € 2.296,34 € 2.703,66 € 

74 20.6635.06 
Προµήθεια σάκων 

απορριµµάτων (συν. 
2015). 

40.000,00 € 15.446,71 € 24.553,29 € 

75 20.6641.01 

προµήθεια καυσίµων για 
την κίνηση µεταφορικών 

µέσων (Συνολικός 
∆ιαγωνισµός 500.000,00) 

Συν. 2015 

320.107,04 € 93.901,77 € 226.205,27 € 

76 20.6641.02 

Προµήθεια λιπαντικών για 
κίνηση µεταφορικών 

µέσων (περιλ.και τα mini 
buses) συν. 2015 

17.850,89 € 10.404,31 € 7.446,58 € 

77 20.6641.11 
Προµήθεια καυσίµων για 
την κίνηση µεταφορικών 

µέσων 
465.204,62 € 50.000,00 € 415.204,62 € 

78 20.6671.01 

Προµήθεια ανταλλακτικών 
µεταφορικών µέσων για το 

συνεργείο του ∆ήµου 
(συν.2015) 

39.218,82 € 29.866,49 € 9.352,33 € 

79 20.6671.02 
Προµήθεια ελαστικών 

ΑΜ55/2014 (συν.2015) 
120.000,00 € 96.327,42 € 23.672,58 € 

80 20.6699.02 
Προµήθεια 

ηλεκτρολογικού υλικού 
(συν.2015) 

5.000,00 € 5.000,00 € 0,00 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 26 

81 20.6699.04 

Προµήθεια ανταλλακτικών 
και λοιπών εξαρτηµάτων 

κάδων καθαριότητας 
(συν.2015). 

30.000,00 € 15.572,10 € 14.427,90 € 

82 20.7112.02 
Αγορά χώρου οικοπέδου 

για την ανακύκλωση 
745.000,00 € 300.000,00 € 445.000,00 € 

83 20.7112.03 

Αγορά χώρου οικοπέδου 
για δηµιουργία κέντρου 

διαχείρισης 
ανακυκλώσιµου υλικού και  

κινητού σταθµού 
µεταφόρτωσης 

940.000,00 € 140.000,00 € 800.000,00 € 

84 20.7131.10 

Προµήθεια ενός(1) 
µεταχειρισµένου 

βυτιοφόρου οχήµατος 
(συν.2015) 

50.000,00 € 50.000,00 € 0,00 € 

85 20.7131.12 
Προµήθεια ενός (1) 

µεταχειρισµένου 
εκσκαφέα. 

110.000,00 € 50.000,00 € 60.000,00 € 

86 20.7131.13 
Προµήθεια ενός (1) 

µεταχειρισµένου 
αποφρακτικού οχήµατος. 

60.000,00 € 60.000,00 € 0,00 € 

87 20.7132.05 
Προµήθεια κινητού 

σταθµού µεταφόρτωσης 
απορριµµάτων.  

700.000,00 € 270.000,00 € 430.000,00 € 

88 20.7132.12 
Προµήθεια µηχανικού 

σαρώθρου 
55.000,00 € 5.351,08 49.648,92 € 

89 20.7135.14 

Σύστηµα παρακολούθησης 
ελέγχου και καταγραφής 

της κίνησης των 
οχηµάτων της ∆/νσης 

∆ιαχείρισης Απορριµµάτων 
και Ανακύκλωσης 

(συν.2015) 

15.000,00 € 7.650,75 € 7.349,25 € 

90 20.7135.15 
Προµήθεια κάδων 

απορριµµάτων διαφόρων 
µεγεθών 

400.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 

91 20.7135.16 
Προµήθεια πλαστικών 
κάδων ανακύκλωσης 

χαρτιού 
250.000,00 € 250.000,00 € 0,00 € 

92 20.7135.17 
Προµήθεια µεταλλικών 
κάδων απορριµµάτων 

400.000,00 € 400.000,00 € 0,00 € 

93 20.7135.22 
Προµήθεια βυθιζόµενων 

κάδων 
496.500,00 € 200.000,00 € 296.500,00 € 

94 25.7312.02 

Κατασκευή και επισκευή 
αγωγών οµβρίων υδάτων 

και συµπληρωµατικών 
εργασιών Προϋπολ. 
350.000,00€(ΣΑΤΑ) 

150.000,00 € 17.000,00 € 133.000,00 € 

95 25.7312.03 

Συνεχιζόµενο -Κατασκευή 
αγωγών αποχέτευσης και 

εξωτερικών διακλαδώσεων 
σε διάφορες περιοχές του 

∆ήµου Χαλανδρίου 
(συνολικό ύψος 50.000,00 

ΕΥΡΩ) ΑΜ4/14 

27.452,17 € 7.504,76 € 19.947,41 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 27 

96 25.7312.67 

Συνεχιζόµενο - Κατασκευή 
και επισκευή αγωγών 
οµβρίων υδάτων και 
συµπληρωµατικών 

εργασιών (συνολικού 
ύψους 200.000,00€) 

ΣΑΤΑ ΑΜ12/14 

76.312,82 € 43.799,82 € 32.513,00 € 

97 25.7336.01 

Έργα επισκευής και 
καθαρισµός φρεατίων 
οµβρίων υδάτων ΣΑΤΑ 
(ΠΡΟΎΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

100.000,00€) συν.2015 

30.000,00 € 9.320,42 € 20.679,58 € 

98 25.7336.51 

Συνεχιζόµενο έργο 
επισκευής και καθαρισµού 
φρεατίων οµβρίων υδάτων 

(συνολικό ύψος 
100.000,00€) ΑΜ6/14-

ΣΑΤΑ 

4.544,88 € 4.544,88 € 0,00 € 

99 30.6063.01 
Προµήθεια γάλακτος για 

το προσωπικό (συν.2015). 
7.700,00 € 2.700,00 € 5.000,00 € 

100 30.6063.02 

Λοιπές παροχές σε είδος 
(είδη προστασίας & 

ασφάλειας προσωπικού) 
(συν.2015). 

11.000,00 € 1.023,46 € 9.976,54 

101 30.6063.03 
Συνεχιζόµενη προµήθεια 

γάλακτος για το 
προσωπικό (ΑΜ15/2013) 

7.818,62 € 7.220,45 € 598,17 € 

102 30.6612.01 
Προµήθεια γραφικής ύλης 

και λοιπών υλικών 
γραφείου (συν.2015) 

2.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 

103 30.6613.01 

Προµήθεια υλικών 
µηχανογράφησης 

πολλαπλών εκτυπώσεων 
(συν.2015) 

3.000,00 € 360,00 € 2.640,00 € 

104 30.6641.01 
Προµήθεια καυσίµων για 

κίνηση µεταφορικών 
µέσων (συν.2015) 

4.100,00 € 3.500,00 € 600,00 € 

105 30.6662.15 
Προµήθεια ξυλείας 

(συν.2015) 
5.903,99 € 5.502,15 € 401,84 € 

106 30.6662.18 

Προµήθεια οικοδοµικών 
υλικών για συντήρηση 
κοινοχρήστων χώρων 

(συν.2015) 

41.452,44 € 9.185,20 € 32.267,24 € 

107 30.6662.21 
Προµήθεια 

ηλεκτρολογικού υλικού 
(συν.2015) 

60.000,00 € 60.000,00 € 0,00 € 

108 30.6662.27 
Προµήθεια 

ασφαλτοµίγµατος 
(συν.2015) 

60.000,00 € 60.000,00 € 0,00 € 

109 30.6662.42 
Προµήθεια 

ασφαλτοµίγµατος 
50.000,00 € 20.000,00 € 30.000,00 € 

110 30.6671.01 

Προµήθεια ανταλλακτικών 
µεταφορικών µέσων για το 

συνεργείο του ∆ήµου 
(συν.2015) 

12.500,00 € 339,48 € 12.160,52 € 

111 30.7323.03 

Ασφαλτόστρωση και 
διαµόρφωση - διάνοιξη 
οδών (Προϋπολογισµού 

400.000,00€) 

100.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 28 

112 30.7331.03 

Εργασίες συντήρησης και 
διαρρυθµίσεων για 

αδειοδότηση παιδικών 
σταθµών (Προϋπ. 

200.000,00€) ΣΑΤΑ 

100.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 

113 30.7332.01 

Ανάπλαση και συντήρηση 
διαφόρων παιδικών χαρών 
και κοινοχρήστων χώρων 

(ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
400.000,00€) 

250.000,00 € 66.238,43 € 183.761,57 € 

114 30.7332.28 

Συνεχιζόµενη συντήρηση 
διαφόρων παιδικών χαρών 
και κοινοχρήστων χώρων  

στο  ∆ήµο Χαλανδρίου 
ΑΜ5/14 

332.190,75 € 50.265,60 € 281.925,15 € 

115 30.7333.04 

Ανακατασκευή τµήµατος 
οδού ΗΡΩΩΝ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΣΑΤΑ 
(Προϋπ. 200.000,00€) 

134.284,38 € 34.447,54 € 99.836,84 € 

116 30.7333.07 
Συντήρηση - επισκευή 
πεζοδρόµων (Προϋπ. 

150.000,00€) 
100.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 

117 30.7333.08 
Αποκατάσταση 

κακοτεχνιών από εργασίες 
τρίτων σε δίκτυα 

20.000,00 € 20.000,00 € 0,00 € 

118 30.7412.01 

Μελέτη οδικής ασφάλειας 
στην οδό Ηρακλείτου από 
την οδό Μπακογιάννη έως 

την οδό Άλκηστης (έως 
και τεύχη δηµοπράτησης) 

συν.2015 

15.002,92 € 15.002,92 € 0,00 € 

119 30.7413.05 

Μελέτες πυροπροστασίας 
δηµοτικών χώρων και 

εγκαταστάσεων 
(συν.2015) 

5.335,74 € 1.645,74 € 3.690,00 € 

120 30.7424.28 

Αποζηµίωση από πράξη 
αναλογισµού 

κοινόχρηστου χώρου στην 
οδό Ποταµού Καλαµά µε 

φερόµενο ιδιοκτήτη τον κ. 
Αγορόπουλο 

150.000,00 € 100.000,00 € 50.000,00 € 

121 30.8116 
∆απάνες προµήθειας 
αναλωσίµων (ΠΟΕ) 

33.848,41 € 2.493,00 € 31.355,41 € 

122 30.8122 Έργα (ΠΟΕ) 186.923,71 € 90.826,82 € 96.096,89 € 

123 30.8123 
Μελέτες έρευνες 

πειραµατικές εργασίες και 
ειδικές δαπάνες (ΠΟΕ) 

35.890,53 € 20.890,53 € 15.000,00 € 

124 35.6063.01 
Προµήθεια γάλακτος για 

το προσωπικό (συν.2015). 
15.400,00 € 5.400,00 € 10.000,00 € 

125 35.6063.02 

Λοιπές παροχές σε είδος 
(είδη προστασίας & 

ασφάλειας προσωπικού) 
(συν.2015). 

10.600,00 € 1.176,11 € 9.423,89 € 

126 35.6063.03 
Συνεχιζόµενη προµήθεια 

γάλακτος για το 
προσωπικό (ΑΜ15/2013) 

15.084,65 € 12.838,56 € 2.246,09 € 

127 35.6277.01 
Κλάδεµα ψηλών δένδρων 

σε πεζοδρόµια και 
κοινόχρηστους χώρους 

72.717,60 € 4.363,06 € 68.354,54 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 29 

(συν.2015) 

128 35.6612.01 
Προµήθεια γραφικής ύλης 

και λοιπών υλικών 
γραφείου (συν.2015) 

500,00 € 197,11 € 302,89 € 

129 35.6613.01 

Προµήθεια υλικών 
µηχανογράφησης 

πολλαπλών εκτυπώσεων 
(συν.2015) 

1.000,00 € 120,00 € 880,00 € 

130 35.6635.01 
Προµήθεια σάκων 

απορριµµάτων (συν.2015) 
15.000,00 € 3.722,07 € 11.277,93 € 

131 35.6641.01 
Προµήθεια καυσίµων για 

κίνηση µεταφορικών 
µέσων (συν.2015) 

2.132,46 € 1.668,83 € 463,63 € 

132 35.6662.03 
Προµήθεια πασσάλων 

(συν.2015). 
3.000,00 € 2.724,35 € 275,65 € 

133 35.6692.01 

Προµήθεια γκαζόν, φυτών 
και δενδρυλλίων για τη 

φύτευση πάρκων, 
πεζόδροµων, 

πεζοδροµίων, παιδικών 
χαρών κλπ. (συν.2015) 

10.856,48 € 6.106,36 € 4.750,12 € 

134 35.6692.03 

Προµήθεια γκαζόν, φυτών 
και δενδρυλλίων για τη 

φύτευση πάρκων, 
πεζόδροµων, 

πεζοδροµίων, παιδικών 
χαρών κλπ. 

40.000,00 € 10.000,00 € 30.000,00 € 

135 35.6699.01 
Λοιπές  προµήθειες 

αναλωσίµων (συν.2015) 
5.238,26 € 752,27 € 4.485,99 € 

136 35.6699.03 

Προµήθεια τροφών και 
λοιπών αναλωσίµων 

υλικών για τα αδέσποτα 
ζώα (συν.2015) 

15.000,00 € 6.924,65 € 8.075,35 € 

137 35.7336.36 

Συνεχιζόµενο εκριζώσεις 
δέντρων και 

αποκατάσταση της 
πλακόστρωσης Α.Μ. 

2/2014 

7.797,08 € 7.797,08 € 0,00 € 

138 35.8116 
∆απάνες προµήθειας 
αναλωσίµων (ΠΟΕ) 

21.232,07 € 6.793,00 € 14.439,07 € 

139 45.6063.01 
Προµήθεια γάλακτος για 

το προσωπικό (συν.2015). 
3.000,00 € 1.000,00 € 2.000,00 € 

140 45.6063.02 

Λοιπές παροχές σε είδος 
(είδη προστασίας & 

ασφάλειας προσωπικού) 
(συν.2015). 

6.000,00 € 357,63 € 5.642,37 € 

141 45.6063.03 
Συνεχιζόµενη προµήθεια 

γάλακτος για το 
προσωπικό (ΑΜ15/2013) 

2.199,17 € 2.000,00 € 199,17 € 

142 45.6613.01 

Προµήθεια υλικών 
µηχανογράφησης 

πολλαπλών εκτυπώσεων 
(συν.2015) 

1.000,00 € 120,00 € 880,00 € 

143 45.6635.02 
Προµήθεια άλλων ειδών 

υγιεινής και καθαριότητας 
(συν.2015) 

5.000,00 € 2.353,86 € 2.646,14 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 30 

144 45.6635.06 
Προµήθεια σάκων 

απορριµµάτων 
(συν.2015). 

4.802,60 € 1.191,71 € 3.610,89 € 

145 45.6641.01 
Προµήθεια καυσίµων για 

κίνηση µεταφορικών 
µέσων  (συν.2015) 

2.150,00 € 2.000,00 € 150,00 € 

146 45.6699.03 
Προµήθεια κεριών 

(συν.2015) 
7.749,00 € 1.045,50 € 6.703,50 € 

147 45.7135.01 

Προµήθεια κλειστού 
κυκλώµατος 

παρακολούθησης για όλο 
το χώρο του νεκροταφείου 

(συν.2015) 

10.883,29 € 3.971,92 € 6.911,37 € 

148 45.7413.01 
Μελέτη συντηρήσεων και 
διαµορφώσεων εντός του 

κοιµητηρίου 
5.500,00 € 5.500,00 € 0,00 € 

149 45.8116 
∆απάνες προµήθειας 
αναλωσίµων (ΠΟΕ) 

6.029,38 € 1.272,00 € 4.757,38 € 

150 61.7321.25 

Συνεχιζόµενο έργο µελέτη 
- κατασκευή παιδικού 

Σταθµού 100 θέσεων στο 
ΟΤ 1111 του ∆ήµου 
Χαλανδρίου (ΠΕΠ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 2007-2013) 

164.179,88 € 164.179,88 € 0,00 € 

151 61.7321.26 

Συνεχιζόµενο έργο 
κατασκευή Παιδικού 

Σταθµού στο Πάτηµα ΙΙ 
του ∆ήµου Χαλανδρίου 
(ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗΣ 2007-
2013) Α.Μ. 8/2012 

39.842,84 € 39.842,84 € 0,00 € 

152 61.7321.32 

Προµήθεια εξοπλισµού για 
την λειτουργία του 

παιδικού Σταθµού στο 
Πάτηµα ΙΙ του ∆ήµου 

Χαλανδρίου (ΠΕΠ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 2007-2013) 

73.794,65 € 73.794,65 € 0,00 € 

153 63.7341.11 

Συνεχιζόµενο κατασκευή 
αγωγών ακαθάρτων και 
εξωτερικών συνδέσεων 

στη περιοχή Πάτηµα ΙΙ του 
∆ήµου Χαλανδρίου (ΕΣΠΑ-

ΤΑΚΤΙΚΑ) 

59.054,21 € 59.054,21 € 0,00 € 

    
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΜΕΙΩΣΗΣ ΕΓΓΕΓΡ. 
ΕΞΟ∆ΩΝ 

  
4.552.585,87 
€ 

  

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 

1) Μειώνονται οι κωδικοί λόγω επανεξέτασης των αναγκών των υπηρεσιών. 
2) Οι Κ.Α. στους οποίους παρακολουθούνται οι δαπάνες των συνεχιζόµενων συµβάσεων 

µετονοµάζονται σε (συν.2015) και αποµειούνται ώστε να εγγραφεί το υπόλοιπο 
οφειλόµενο ποσό.  

3) Οι Κ.Α.  των ΠΟΕ µειώνονται για την ορθή απεικόνιση τους. 
4) Οι Κ.Α. των συνεχιζόµενων  έργων των Υπηρεσιών 30, 61 & 63 που µειώνονται  τα 

οποία αφορούν έργα που εξοφλήθηκαν ολικά ή εν µέρει από την σύνταξη του 
Προϋπολογισµού έως και τις 31-12-2016 

5) Ο Κ.Α.61.7321.32 µειώνεται διότι το έργο δεν θα χρηµατοδοτηθεί από το ΠΕΠ –
ΑΤΤΙΚΗΣ 2007-2013  αλλά από ιδίους πόρους(α/α152).   

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 31 

6) Ο Κ.Α.20.7132.05 από «Προµήθεια κινητού σταθµού µεταφόρτωσης απορριµµάτων 
(τράκτορες (2), πρέσσες (2), 47m3 και µεταφορική ταινία» µετονοµάζεται σε 
«Προµήθεια κινητού σταθµού µεταφόρτωσης απορριµµάτων»(α/α87). 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ 4.552.585,87€ 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ (Α+Β-Γ)= 5.002.256,08€ 
 

∆) Μετονοµασία εγγεγραµµένων Κ.Α. εξόδων: 
 

1. Ο Κ.Α. 00.8113.06 από «Αµοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων (οφειλές από 
δικηγόρους)» µετονοµάζεται σε  «Αµοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων (οφειλές 
από δικηγόρους & ∆ικ.επιµελητές)» 

2. Ο Κ.Α. 10.6615.01από «Έντυπα, εκδόσεις, βιβλία» µετονοµάζεται σε  «Έντυπα, 
εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις κ.α.». 

3. Ο Κ.Α.20.6633.01 από «Συνεχιζόµενη προµήθεια χηµικού υλικού για πλυντήριο 
κάδων» µετονοµάζεται σε «Προµήθεια χηµικού υλικού για τις ανάγκες της ∆/νσης 
∆ιαχείρισης Απορριµµάτων και Ανακύκλωσης (καθαρισµό οχηµάτων, πλυντηρίων 
κάδων, δρόµων, GRAFFITI κλπ)». 

4. Ο Κ.Α.20.7132.01 από «Προµήθεια δύο (2) µεταχειρισµένων ανατρεπόµενων 
αυτοκινήτων µε ανυψωτικό µηχανισµό (δαγκάνα) και καρότσα για αποκοµιδή κλαδιών 
και ογκωδών αντικειµένων (συν.2015)» µετονοµάζεται σε Προµήθεια δύο (2) 
µεταχειρισµένων ανατρεπόµενων αυτοκινήτων µε ανυψωτικό µηχανισµό (δαγκάνα) και 
καρότσα για αποκοµιδή κλαδιών και ογκωδών αντικειµένων». 
 

 

ΙΣΟΣΚΕΛΙΣΗ ΕΥΡΩΠΑΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ WASTE4THINK(HORIZON2020) 

A/A Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 

    ΕΣΟ∆Α   

  1323.01 
Επιχορήγηση από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή για την 
υλοποίηση του προγράµµατος WASTE4THINK 
(HORIZON 2020) 

456.500,00 
€ 

    ΕΞΟ∆Α   

1 00.6117.10 
Υπηρεσίες εξωτερικού ελεγκτή (audit) για τις ανάγκες 
του προγράµµατος WASTE4THINK 

1.500,00 € 

2 00.6224.06 
Έξοδα συνεργασίας µε εταιρεία ταχυµεταφορών για τις 
ανάγκες του προγράµµατος WASTE4THINK 

3.000,00 € 

3 00.6422 
Οδοιπορικά έξοδα και αποζηµίωση µετακινούµενων 
υπαλλήλων 

20.000,00 € 

4 00.6431.14 
Προµήθεια φυλλαδίων και αφισών για τις ανάγκες του 
προγράµµατος WASTE4THINK 

8.000,00 € 

5 20.6041.11 
Μισθοδοσία προσωπικού για το προσωπικό που υπηρετεί 
τις ανάγκες του προγράµµατος WASTE4THINK 

85.400,00 € 

6 20.6054.12 
Εργοδοτικές εισφορές υπερ ΙΚΑ για το προσωπικό που 
υπηρετεί τις ανάγκες του προγράµµατος WASTE4THINK 

22.600,00 € 

7 20.6252 Ασφάλιστρα µηχανηµάτων - τεχνικών εγκαταστάσεων 3.000,00 € 

8 20.6253 Ασφάλιστρα µεταφορικών µέσων 3.500,00 € 

9 20.6262.03 

Προετοιµασία, οργάνωση και ολοκλήρωση 
εγκατάστασης συστήµατος διαχείρισης οικιακών 
οργανικών απορριµµάτων για τις ανάγκες του 
προγράµµατος WASTE4THINK 

20.000,00 € 

10 20.6262.04 
Λοιπές υπηρεσίες για τις ανάγκες του προγράµµατος 
WASTE4THINK 

5.300,00 € 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 32 

11 20.6263 
Επισκευή, συντήρηση, και ανταλλακτικά οχηµάτων και 
µηχανηµάτων έργου 

2.800,00 € 

12 20.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών µηχανηµάτων 3.400,00 € 

13 20.6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων 3.000,00 € 

14 20.6635.07 
Προµήθεια σακουλών συγκέντρωσης οργανικών 
οικιακών απορριµµάτων για τις ανάγκες του 
προγράµµατος WASTE4THINK 

15.000,00 € 

15 20.6641.14 
Προµήθεια καυσίµων για την κίνηση οχηµάτων για τις 
ανάγκες του προγράµµατος WASTE4THINK 

18.000,00 € 

16 20.6641.15 
Προµήθεια λιπαντικών οχηµάτων και µηχανηµάτων για 
τις ανάγκες του προγράµµατος WASTE4THINK 

6.000,00 € 

17 20.6699.12 

Προµήθεια και εγκατάσταση συστήµατος ζύγισης και 
τηλεµατικής εποπτείας για το σύστηµα αποκοµιδής 
βιοαποβλήτων, για τις ανάγκες του προγράµµατος 
WASTE4THINK 

12.000,00 € 

18 20.6699.13 
Λοιπές προµήθειες για τις ανάγκες του προγράµµατος 
WASTE4THINK 

4.500,00 € 

19 20.6699.14 
Λοιπά έµµεσα έξοδα για τις ανάγκες του προγράµµατος 
WASTE4THINK 

24.000,00 € 

20 20.6699.15 
Λοιπά λειτουργικά έξοδα για τις ανάγκες του 
προγράµµατος WASTE4THINK 

26.500,00 € 

21 20.7131.26 
Προµήθεια συστήµατος απόσµησης για τις ανάγκες του 
προγράµµατος WASTE4THINK 

3.900,00 € 

22 20.7131.44 
Προµήθεια φορτωτή πλάγιας ολίσθησης για τις ανάγκες 
του προγράµµατος WASTE4THINK 

33.000,00 € 

23 20.7131.45 
Προµήθεια ξηραντήρα βιοαποβλήτων για τις ανάγκες 
του προγράµµατος WASTE4THINK 

75.000,00 € 

24 20.7132.19 

Προµήθεια απορριµµατοφόρου οχήµατος βιοαποβλήτων, 
χωρητικότητας 2,5κµ, ανοικτού τύπου µε ανυψωτικό 
µηχανισµό για τις ανάγκες του προγράµµατος 
WASTE4THINK 

50.000,00 € 

25 20.7135.24 
Προµήθεια πλαστικών κάδων, χωρητικότητας 80  
λίτρων, για τις ανάγκες του προγράµµατος 
WASTE4THINK 

6.000,00 € 

26 20.7135.25 
Προµήθεια µεταλλικού τροχήλατου κάδου 
απορριµµάτων χωρητικότητας 1.300 λίτρων, για τις 
ανάγκες του προγράµµατος WASTE4THINK 

1.100,00 € 

    ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΑΠΟ ΕΓΓΡΑΦΗ ΕΞΟ∆ΩΝ 
456.500,00 

€ 
 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΣΟΣΚΕΛΙΣΜΟΥ ΑΝΑΠΟ∆ΟΤΙΚΩΝ  ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΚΩ∆ΙΚΟΙ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΠΟΣO-

ΑΥΞΗΣΗ 
ΠΟΣO-

ΜΕΙΩΣΗ ΣΥΝΟΛΑ 

ΕΞΟ∆Α         

20.6051.02 
Εισφορά υπέρ του Τ.Υ.∆.Κ.Υ. τακτικού 
προσωπικού 

           
16.000,00        

20.6051.06 
Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΤΕΑ∆ΚΥ τακτικού 
προσωπικού 

           
37.000,00        

20.6054.08 
Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ για το 
προσωπικό καθαριότητας 

           
48.000,00        

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 33 

20.6063.01 
Προµήθεια γάλακτος για το προσωπικό 
(συν.2015). 

             
8.500,00        

20.6063.05 
Λοιπές παροχές σε είδος (είδη προστασίας & 
ασφάλειας προσωπικού) . 

           
42.000,00        

20.6117.09 
Αµοιβή στο µε σύµβαση µίσθωσης έργου 
προσωπικό σε Υπηρεσίες Καθαριότητας 

         
172.000,00        

20.6253 Ασφάλιστρα µεταφορικών µέσων  
             
1.360,41        

20.6265.05 
Εργασία κατασκευής µεταλλικών βάσεων 
κάδων (συµπερ.υλικού) 

           
15.000,00        

20.6275.01 
∆απάνες καθαρισµού φρεατίων, δεξαµενών 
κ.λ.π (συν.2015) 

             
4.000,00        

20.6279.04 
Απολύµανση εσωτερικών χώρων των 
αυτοκινήτων του ∆ήµου  

             
6.000,00        

20.6615.01 Έντυπα, εκδόσεις, βιβλία (παγία) 
             
2.500,00        

20.6634.02 
Προµήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισµού 

             
5.000,00        

20.6641.05 
Προµήθεια βενζίνης για κίνηση οχηµάτων 
και µηχανηµάτων του ∆ήµου (συν. 2015) 

           
11.250,63        

20.6641.09 
Προµήθεια λιπαντικών για κίνηση 
µεταφορικών µέσων. 

             
6.372,21        

20.6671.07 Προµήθεια ελαστικών 
           
20.000,00        

20.6699.07 

Εργαλεία και αναλώσιµα για το Συνεργείο 
Επισκευής και Συντήρησης οχηµάτων και 
µηχανηµάτων (συν.2015). 

           
29.261,26        

20.6699.11 Προµήθεια εργαλείων και αναλωσίµων 
           
30.000,00        

20.7131.11 
Προµήθεια ενός(1) µεταχειρισµένου 
καλαθοφόρου µικτού βάρους έως 3,5τ. 

           
20.000,00        

20.7131.23 Προµήθεια νέου πλυντηρίου κάδων 
         
200.000,00        

20.7131.24 
Προµήθεια γερανοφόρου οχήµατος (τύπου 
παπαγάλος). 

           
90.000,00        

20.7131.25 
Προµήθεια µεταχειρισµένου ανυψωτικού 
µηχανήµατος (τύπου clark). 

           
25.000,00        

20.7132.14 
Προµήθεια τριών (3) δικύκλων µετά των 
παρελκόµενων (κράνος, µπαγαζιέρα κλπ) 

           
14.500,00        

20.7132.15 

Προµήθεια δύο (2) καινούργιων ανοιχτών 
ηµιφορτηγών µε καύσιµο πετρέλαιο (διπλής 
καµπίνας) 

           
70.000,00        

20.7132.16 

Προµήθεια ενός (1) ανοιχτού ηµιφορτηγού 
ανατρεπόµενου µε καύσιµο πετρέλαιο 
(διπλής καµπίνας) 

           
45.000,00        

20.7132.17 

Προµήθεια έξι (6) καινούργιων επιβατικών 
οχηµάτων µέχρι 1400cc µε καύσιµο 
πετρέλαιο 

         
108.000,00        

20.7132.18 
Προµήθεια δύο (2) καινούργιων 
επαγγελµατικών ΒΑΝ µε καύσιµο πετρέλαιο 

           
50.000,00        

20.7135.02 

Συστήµατα ασφαλείας µε κάµερες για τον 
χώρο φύλαξης του αµαξοστασίου (συν. 
2015) 

             
2.000,00        

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 34 

20.7135.05 

Προµήθεια τροχήλατων πλαστικών κάδων 
απορριµµάτων χωρητικότητας 1.100lt 
(συν.2015) 

         
176.136,00        

20.7135.10 

Προµήθεια  πλαστικών κάδων 
ανακύκλωσης χαρτιού χωρητικότητας 
1100lt (συν.2015) 

         
249.800,70        

20.7135.12 

Προµήθεια ηλεκτρικής µπάρας ελέγχου 
κυκλοφορίας για την ασφάλεια του 
αµαξοστασίου 

             
2.000,00        

20.7135.18 

Σύστηµα παρακολούθησης ελέγχου και 
καταγραφής της κίνησης των οχηµάτων της 
∆/νσης ∆ιαχείρισης Απορριµµάτων και 
Ανακύκλωσης. 

           
15.000,00        

20.7135.23 
Προµήθεια µεταλλικών κάδων ΑΜ101/2015 
(συν.2015). 

         
399.873,00        

20.8111.01 Αµοιβές και έξοδα προσωπικού. 
           
47.000,00        

20.8111.03 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΙΚΑ 
             
4.700,00        

20.8111.04 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΤΥ∆ΚΥ 
             
3.800,00        

20.8111.12 Εργοδοτική εισφορά ΠΟΕ υπέρ ΤΕΑ∆Υ 
             
1.000,00        

20.8113.01 
Αµοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
(επισκευές αυτοκινήτων) 

           
49.815,62        

20.8113.07 
Αµοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
(Οφειλές από παροχή υπηρεσιών) 

           
23.459,07        

20.8116 ∆απάνες προµήθειας αναλωσίµων (ΠΟΕ) 
             
4.757,83        

20.8121 
Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και 
προµήθειες παγίων (ΠΟΕ) 

         
409.598,61        

20.6041.01 

Τακτικές αποδοχές (περιλαµβάνονται 
βασικός µισθός, δώρα εορτών, γενικά  και 
ειδικά τακτικά επιδόµατα)   

-          
92.000,00      

20.6054.01 
Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 
προσωπικού ΙΚΑ   

-          
30.400,00      

20.6063.02 
Λοιπές παροχές σε είδος (είδη προστασίας & 
ασφάλειας προσωπικού) (συν.2015).   

-           
3.421,05      

20.6063.03 
Συνεχιζόµενη προµήθεια γάλακτος για το 
προσωπικό (ΑΜ15/2013)   

-          
84.573,86      

20.6235.01 Μίσθωση χηµικής τουαλέτας (συν.2015)   
-              
703,07      

20.6279.03 
Απολύµανση εσωτερικών χώρων των 
αυτοκινήτων του ∆ήµου (συν.2015)   

-           
2.114,34      

20.6411.01 

Παροχή οδικής βοήθειας των αυτοκινήτων 
της ∆/νσης Περιβάλλοντος και την ∆/νσης 
Περιβάλλοντος διαχείρισης απορριµµάτων 
και ανακύκλωσης (συν.2015)   

-              
233,70      

20.6612.01 
Προµήθεια γραφικής ύλης και λοιπών 
υλικών γραφείου (συν. 2015)   

-              
422,35      

20.6634.01 
Προµήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισµού (συν.2015)   

-           
2.296,34      

20.6635.06 
Προµήθεια σάκων απορριµµάτων (συν. 
2015).   

-          
15.446,71      

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 35 

20.6641.01 

προµήθεια καυσίµων για την κίνηση 
µεταφορικών µέσων (Συνολικός 
∆ιαγωνισµός 500.000,00) Συν. 2015   

-          
93.901,77      

20.6641.02 

Προµήθεια λιπαντικών για κίνηση 
µεταφορικών µέσων (περιλ.και τα mini 
buses) συν. 2015   

-          
10.404,31      

20.6641.11 
Προµήθεια καυσίµων για την κίνηση 
µεταφορικών µέσων   

-          
50.000,00      

20.6671.01 

Προµήθεια ανταλλακτικών µεταφορικών 
µέσων για το συνεργείο του ∆ήµου 
(συν.2015)   

-          
29.866,49      

20.6671.02 
Προµήθεια ελαστικών ΑΜ55/2014 
(συν.2015)   

-          
96.327,42      

20.6699.02 
Προµήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 
(συν.2015)   

-           
5.000,00      

20.6699.04 

Προµήθεια ανταλλακτικών και λοιπών 
εξαρτηµάτων κάδων καθαριότητας 
(συν.2015).   

-          
15.572,10      

20.7112.02 
Αγορά χώρου οικοπέδου για την 
ανακύκλωση   

-        
300.000,00      

20.7112.03 

Αγορά χώρου οικοπέδου για δηµιουργία 
κέντρου διαχείρισης ανακυκλώσιµου υλικού 
και  κινητού σταθµού µεταφόρτωσης   

-        
140.000,00      

20.7131.10 
Προµήθεια ενός(1) µεταχειρισµένου 
καλαθοφόρου µικτού βάρους έως 3,5τ.   

-          
50.000,00      

20.7131.12 
Προµήθεια ενός (1) µεταχειρισµένου 
εκσκαφέα.   

-          
50.000,00      

20.7131.13 
Προµήθεια ενός (1) µεταχειρισµένου 
αποφρακτικού οχήµατος.   

-          
60.000,00      

20.7132.12 Προµήθεια µηχανικού σαρώθρου   
-           
5.351,08      

20.7132.05 
Προµήθεια κινητού σταθµού µεταφόρτωσης 
απορριµµάτων.   

-        
270.000,00      

20.7135.14 

Σύστηµα παρακολούθησης ελέγχου και 
καταγραφής της κίνησης των οχηµάτων της 
∆/νσης ∆ιαχείρισης Απορριµµάτων και 
Ανακύκλωσης (συν.2015)   

-           
7.650,75      

20.7135.15 
Προµήθεια κάδων απορριµµάτων διαφόρων 
µεγεθών   

-        
200.000,00      

20.7135.16 
Προµήθεια πλαστικών κάδων ανακύκλωσης 
χαρτιού   

-        
250.000,00      

20.7135.17 
Προµήθεια µεταλλικών κάδων 
απορριµµάτων   

-        
400.000,00      

20.7135.22 Προµήθεια βυθιζόµενων κάδων   
-        
200.000,00      

    
    
2.465.685,34    

-   
2.465.685,34      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ



 36 

Ανακεφαλαιώνοντας η 1η Αναµόρφωση του Προϋπολογισµού  οικ. έτους 2016 έχει ως εξής: 
 

ΕΣΟ∆Α   

Αύξηση εσόδων από δηµιουργία Κ.Α.Ε. 2.531.500,00 

Αύξησης εσόδων από ενίσχυση Κ.Α.Ε. 554.954,20 

Αύξηση εσόδων από το χρηµ.υπόλοιπο 2.208.148,92 

Μείωση εσόδων -372.793,37 

Σύνολο αύξησης εσόδων 4.921.809,75 

ΕΞΟ∆Α    

Αύξηση εξόδων από δηµιουργία Κ.Α.Ε. 5.532.712,39 

Αύξηση εξόδων από ενίσχυση Κ.Α.Ε. 4.022.129,56 

Μείωση εξόδων -4.552.585,87 

Σύνολο αύξησης εξόδων 5.002.256,08 

Αρχικό Αποθεµατικό  539.931,82 

    

Αποθεµατικό µετά την µεταφορά πιστώσεων 539.931,82 

Πλέον ποσό αύξησης εσόδων 4.921.809,75 

Μείον ποσό αύξησης εξόδων 5.002.256,08 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ -80.446,33 

Τελικό Αποθεµατικό  459.485,49 
 

 Κατόπιν αυτών το αποθεµατικό διαµορφώνεται στο ποσό των 459.485,49€  
Το ποσό του αποθεµατικού δεν υπερβαίνει το 5% των  τακτικών εσόδων του ∆ήµου. 
 

2) την εισήγηση του θέµατος προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 91/2016. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                  Χαλάνδρι, 16/02/2016 
                        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
              ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΤΤΩΗΔ-31Υ


		2016-02-17T13:11:35+0200
	Athens




